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Oslávte príchod nového roka
v Zámockej pivnici!

Trojchodové menu, 
polnočná kapustnica
a fľ aša chutného vína

na osobu.
Dobrú náladu podporí živá hudba.

To všetko za 25 eur/osoba.
Objednávky na tel.: 0917 212 560 

do 20. decembra 2016.
Tešíme sa na Vás!

Firma Šmak Vás srdečne pozýva na

predvianočnú
šmakovú zabíjačku

na terasu pizzérie Pohoda.
Akcia sa uskutoční

16. - 17. decembra 2016.
Čakajú na vás zabíjačkové špeciali-

ty, varené víno a vianočný punč.
O zábavu sa postará živá hudba 

v podaní Kelemeských furmanov
a zahrá aj Muzyka Harmonic.

Tešíme sa na vás!

Mikuláš obdaril všetky dobré deti
Sviatok sv. Mikuláša patrí 

k obľúbeným detským sviat-
kom. Je dňom, kedy sa najmen-

ší potešia sladkými maškrtami 
vo svojich vyleštených čižmič-
kách za to, že boli celý rok dob-
rí. O živote Mikuláša a jeho 
činoch je známych len málo fak-
tov a dôkazov. Historické zdroje 
prezrádzajú, že bol nielen tem-
peramentnou osobnosťou, ale 
takti ež veľkým diplomatom, 
ktorý neraz uprednostnil milosť 
pred tvrdým zákonom a pomo-
hol tak mnohým ľuďom v núdzi. 
Mikuláš už tradične nechýbal 
ani tento rok na námestí  SNP 
v Stropkove. Vonku bolo chlad-
né počasie, no ani to neodradi-
lo ľudí, aby sa s radosťou prišli 
pozrieť na vystúpenia našich 
základných umeleckých škôl. 

Detské očká potešila aj krás-
na rozprávka v podaní hercov 
z rožňavského divadla. Mikuláš 

rozdal všetkým deťom sladké 
a chutné balíčky. Nechýbalo 
ani rozsvietenie vianočného 
stromčeka a vianočnej výzdo-
by. Najmenších sme sa opýtali, 
ako sú spokojní s tohtoročným 
Mikuláškom. „Teším sa. Celý 
rok som počúval mamku a no-
sil dobré známky,“ povedal 

malý prváčik Lukáško. Na záver 
dodáme, že príjemnú atmosfé-
ru dotvorila nová výzdoba na 

námestí  v po-
dobe anjelika, 
ktorú zreali-
zovala Služba. 
Tento nápad im dali žiaci a uči-
telia základných umeleckých 
škôl v meste. Nové dekorácie 
pribudnú v mestskom parku pri 

kostole. 
-pet-

foto: -msú-

Firma Vermex (Café Advokát)
prijme čašníčku na trvalý pracovný pomer.

Prax a príjemné vystupovanie vítané.
Tel.: 0917 620 066
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Vernisážou v Stropkove otvorili dvanástu autorskú 
výstavu úspešného fotografa Milana Filička

Mesto má podpísanú zmluvu s novou spoločnosťou na odchyt túlavých zvierat
Po ukončení činnosti  súvisiacej 

s odchytom túlavých zvierat s tre-
bišovskou spoločnosťou, ktorá ju 
v meste vykonávala niekoľko rokov 
má od 1. decembra mesto pod-
písanú novú zmluvu. Spoluprácu 
Stropkov podobne ako aj iné mestá 
na východnom Slovensku nadvia-
zal s občianskym združením Pomoc 
psíkom na východnom Slovensku 
z Veľkých Kapušian. 

V priebehu uplynulého týždňa 
bol v uliciach mesta vykonaný prvý 
odchyt, počas ktorého bolo chyte-
ných osem túlavých psov. V každom 
prípade išlo o psy rómskych spo-
luobčanov z lokalít Pod laščíkom, 
Za jarkom a z Orgovánovej ulice. 
Náčelník Mestskej polície Stropkov 
Marián Harmada má z novej spo-
lupráce dobrý pocit. „Čo sa týka 
spolupráce, mám z toho dobrý 

pocit a verím, že táto spolupráca 
takto bude pokračovať aj naďa-
lej. Pracovníci, ktorí tento odchyt 
vykonávali mali všetko potrebné 
vybavenie, preto neboli žiadne 

problémy. Zmluvne sme s týmto 
združením dohodnutí  na jeden pra-
videlný odchyt mesačne, samozrej-
me, ak by bolo potrebné, bol by vy-
konaný aj mimoriadny odchyt.“ 

Zaujímalo nás, čo sa so psami 
deje po ich odchyte. Ak pes, ktorého 
nájdu sa voľne pochybovať po ve-
rejnom priestranstve nemá na krku 
obojok so známkou, je prv skontro-
lovaný, či nemá čip. Ak má známku 
alebo čip, je kontaktovaný majiteľ, 
ak nie, je odvezený na karanténnu 
stanicu. Tam sú všetky psy sú ošet-
rené proti  vnútorným a vonkajším 
parazitom. Po uplynutí  karanténnej 
doby zabezpečujeme vakcinácie, 
kastrácie a každý psík je označe-
ný mikročipom. Po veterinárnych 
ošetreniach sú psy ponúkané na 
adopciu. Ak o nich nikto nemá záu-
jem, neutrati a ich, ale spolupracujú 
s ďalšími organizáciami zaoberajúci-
mi sa ochranou a adopciami, preto 
ich prevezú tam, kde je po nich do-
pyt, napr. na západné Slovensko. 

-go-

Piatkový podvečer patril otvo-
reniu výstavy Milana Filička pod 
názvom Retrospektí va. V priesto-
roch spoločenskej sály kultúrneho 
strediska sa v hojnom počte zišli zá-

stupcovia mesta Stropkov, členovia 
Stropkovského fotoklubu, členovia 
zo Združenia košických fotografov 
K 91, fotokolegovia z Bardejova či 
Poľska a mnohí iní.

Výstava Retrospektí va je uspo-
riadaná pri prí-
ležitosti  auto-
rovho životného 
jubilea. Dáva 
nám možnosť 
nahliadnuť do 
jeho doterajšej 
tvorby. Niektoré 
vystavené foto-
grafi e sú z jeho 
fotozač iatkov 
a spätných 15 ro-
kov. Na fotogra-
fi ách sú do ob-
razu zachytené 
predovšetkým 
a u t o r o v e 

myšlienky, ktoré majú vyvolávať 
u diváka emóciu, čo je podstatou 
a zmyslom celého jeho snaženia. 
Milan Filičko fotí  väčšinou krajinu 
a architektúru. Pri fotkách krajiny, či 

ide o jednotlivé prvky alebo celko-
vú scenériu, sa mu darí zaznamenať 
prvotný moment a atmosféru, kto-
rú príroda vytvára. Čo sa týka archi-
tektúry, na svojich fotkách zachytá-
va známe, no i menej známe stavby. 

Okrem voľby čiernobieleho a fareb-
ného podania, sa divákovu pozor-
nosť na najdôležitejšie línie a prvky 
snaží upriamiť aj pomocou široko-
uhlého či utraširokouhlého objek-

tí vu, ako aj deformáciou niektorých 
častí  obrazu. Na výstave je zaujíma-
vou a netradičnou prezentácia veľ-
koplošných fotografi í vytlačených na 
plátne, čo prispieva približovaniu sa 
k výtvarnému umeniu. Podstatnou 
časťou autorovej výstavy sú aj por-
tréty, ktorým sa v poslednej dobe 
začal venovať o čosi intenzívnejšie 

a podarilo sa mu ich prezentovať aj 
v zahraničí, kde boli aj ocenené. 

Milan Filičko je okrem prá-
ci hovorcu Krajskej prokuratúry 
v Košiciach momentálne aj pred-
sedom košického Fotoklubu K91. 
K foteniu sa dostal počas štúdia na 
právnickej fakulte. Prv šlo len o mo-
mentky rodiny a priateľov, vážnej-
šie sa o fotku začal zaujímať pred 
rokov 1989, odkedy sú jeho foto-
grafi e aj verejne prezentované na 
výstavách a fotosúťažiach. Získal 19 
ocenení na medzinárodných súťa-
žiach, viacero významných ocenení 
v súťažiach AMFO, z medzinárod-
nej súťaže EKOfotografi a si v roku 
2009 odniesol hlavnú cenu. V rám-
ci medzinárodných súťaží, pod pat-
ronátom FIAP, boli jeho fotogra-
fi e akceptované a vystavované na 
69 salónoch v 33 krajinách celého 
sveta. V roku 2014 mu bol udele-
ný ti tul AZSF (autor zväzu sloven-
ských fotografov) a AFIAP (Arti ste 
Federati on Internati onale del Art 
Photographique) a o dva roky ne-
skôr získal ti tul MZSF (Majster zväzu 
slovenských fotografov).  -go-

Ilustračné foto
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Oznam o zmene stránkových dní a hodín
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru vo Svidníku oznamuje, že stránko-

vé dni a stránkové hodiny agendy občianskych preukazov, vodičských preuka-
zov, cestovných dokladov a evidencie vozidiel na kontaktno-administratí vnom 
mieste občana (KAMO) v budove Okresného úradu v Stropkove na ul. Hlavnej 
52/28 sú:

plk. JUDr. Jaroslav Suvák, riaditeľ

Agenda Pondelok Utorok Streda Štvrtok Piatok
občianske preukazy,
vodičské preukazy,
cestovné doklady a
evidencia vozidiel 08.00 – 15.00 08.00 – 15.00 08.00 – 17.00 08.00 – 15.00 08.00 – 14.00

SÚKROMNÁ ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA V STROPKOVE 
Vás pozýva na

VIANOČNÝ KONCERT
SZUŠ,

ktorý sa uskutoční 20. 12. 2016 (utorok)
o 16.30 hod. v divadelnej sále

mestského kultúrneho strediska.

Čo bude predmetom prejednávania 
posledného zastupiteľstva?

Poslanecký zbor sa spolu s ve-
dení mesta stretne na plánovanom 
v poradí už 19 mestskom zastupiteľ-
stve. 14. decembra pôjde o posled-
né tohtoročné stretnuti e. Hlavnými 
bodmi prejednávania bude sied-
ma navrhovaná zmena v rozpočte 
mesta na rok 2016, návrh rozpočtu 
mesta Stropkov na roky 2017-2019 
a návrh všeobecného záväzného 
nariadenia (VZN) o určení podrob-
ností  poskytovania fi nančných 
prostriedkov na prevádzku a mzdy 
na žiaka základnej umeleckej školy, 
dieťa materskej školy a školských 
zariadení so sídlom na území mes-
ta. Poslanci sa budú môcť vyjadriť 
aj k návrhu VZN o zvláštnom užívaní 

miestnych komunikácií a verejných 
priestransti ev a návrh VZN o par-
kovaní a státí  vozidiel na verejných 
priestranstvách a miestnych komu-
nikáciách na území mesta Stropkov.

Prejednávať sa bude aj návrh 
plánu zasadnutí  mestského zastu-
piteľstva na budúci rok a návrh 
kontrolnej činnosti  hlavnej kontro-
lórky mesta na nasledujúci prvý 
polrok nového kalendárneho roka. 
Kontrolou hospodárenia by tak 
v novom roku mali prejsť Mestská 
knižnica, Mestská polícia ako aj 
vyúčtovanie poskytnutých dotácií 
z mestského rozpočtu uplynulého 
roka, majetok mesta a iné.

-go-

Roztocký plenér Dotyky s krajinou vystavený v knižnici
Prešovský samosprávny kraj, 

Podduklianske osvetové stredis-
ko vo Svidníku a Mestská kniž-
nica v Stropkove počas druhého 

decembrového dňa v priestoroch 
mestskej knižnice uviedli do života 
poplenérovú výstavu obrazov a fo-
tografi í z plenéru Dotyky s krajinou 

Roztoky 2016. Plenéru, ktorý sa ko-
nal v októbri tohto roka sa zúčastni-
lo 25 autorov. Výtvarníci a fotografi  
sa prostredníctvom tvorby vo voľ-

nej prírode a výmeny 
skúseností  v oblasti  
výtvarného a fotogra-
fi ckého prejavu snaži-
li rozvíjať svoj talent 
a výtvarné schop-
nosti  za prítomnosti  
erudovaných lekto-
rov, ktorým bol akad. 
maliar Pavel Michalič 
a bardejovský foto-
graf Jaroslav Gutek. 
Hlavným poslaním ok-
tóbro-
v é h o 
s t re t-
n u t i a 

bolo pochopiť zá-
konitosti  stvárne-
nia reálnej krajiny 
rôznymi technika-
mi, zhosti ť sa kom-
pozície priestoru, 
roli farby a svetla 
v krajine a v krajin-
nom výseku, ako 
aj významu detailu 
s obsahovým posu-
nom v duchu expe-
rimentálnej tvorby. 
Účastníci sa podieľa-
li na aktí vnych a tvo-
rivých podobách zo-
brazovania svojich 

spontánnych nápadov a vzájom-
ného kultúrno-esteti ckého poňati a 
samostatnej autorskej umeleckej 
činnosti  v procese kreslenia a fote-
nia prírody a krajiny, voľnej tvorby 
a umeleckej prezentácie v kombiná-
ciách rôznych techník.

Záujemcovia o výstavu si od 
2. do 31. decembra v priestoroch 
knižnice môžu pozrieť individuálnu 
tvorbu plenéristov, ich pohľad na 
zobrazovanie kompozície, spontán-
ne nápady pri zobrazovaní krajiny 
v okolí Roztok, pamiatok a dedin-
skej architektúry, ktoré pripomenuli 
rôzne umelecké štýly a zaujímavé 
kresbovo-maliarske rukopisy. -go-
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Spomienka
„Dobré srdce na svete si mal,
ktoré vedelo milovať.
Aj keby sme láskou zobudiť ho chceli, 
neozve sa viac nám. 
Už len kyti cu kvetov na Tvoj hrob môžeme dať
a s láskou na Teba spomínať.“
13. decembra uplynie rok, čo nás navždy opusti l náš 

milovaný manžel, otec a dedko

Miron BUJDOŠ z Chotče.
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku.

S láskou spomína manželka Zojka,
synovia Miroslav, Marcel, Viktor s rodinami a syn Ján.

Spomienka
„Mal som vás všetkých rád a chcel som ešte žiť,
ale prišla chvíľa, keď som vás musel opusti ť.
Neplačte za mnou, moji drahí, nechajte ma tí ško spať,
čo mi bolo súdené, muselo sa stať...“

16. decembra 2016 uplynie rok, čo nás navždy opus-
ti l náš milovaný manžel, otec, syn a brat

Marián BUČKO z Brusnice.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou spomína manželka Slávka, rodičia Calkoví, mamka,

brat Stano, švagrovia a švagriné i ostatná rodina.
Veľkú pusu do nebíčka posielajú synovia Jakubko a Matejko.

Šlabikár, ktorý pomáha pri učení slabším žiakom
Keď sa povie Šlabikár, každý vie, 

že ide o prvú knihu malých školáči-
kov. V Cirkevnej základnej škole sv. 
Petra a Pavla v Stropkove využíva-
jú ale novšiu verziu tejto prváckej 
knihy. Viac nám o tom porozprá-
vali učiteľky Mgr. Daniela Šlangová 
a Mgr. Petra Tkačivská. Tento šla-
bikár sa v ich škole využíva už pri-
bližne desať rokov. „Tento šlabikár 
má nápovedné obrázky po obvode 
strán. Okrem toho je rozdelený na 
predšlábikárové, šlabikárové a čí-
tankové obdobie. Šlabikár má dve 
časti , čítanku, jeho súčasťou sú aj 
písanky. Nechýba doplnkový mate-
riál, ktorý tvorí zásobník slov a ob-
rázkov. Nápomocným materiálom 
sú ti ež metodické poznámky v me-
todickej príručke.“ Tie pre učiteľa 
ponúkajú nielen poznámky k jed-
notlivým hodinám, ale aj množ-
stvo materiálu, hier a úloh, ktorými 
v dieťati  učiteľ rozvíja sluchovú i zra-
kovú oblasť potrebnú pre plynulé 

čítanie. Uplatňuje 
sa tu slabiková 
synteti cká me-
tóda. „Súčasťou 
učenia čítania je 
aj sfumato me-
tóda, ktorá súvisí 
s metódou vyu-
žívanou v tomto 
šlabikári. Preto 
sa mnohé prvky 
ľahšie aplikujú 
na hodinách čí-
tania.“ Šlabikár je 
ti ež nápomocný 
pri logopedických 
problémoch žia-
ka, pri zvládnutí  
splývavého číta-
nia či pre žiakov 
s poruchou učenia 
a slabších žiakov. 
Zaujímavosťou je, 
že písanie je odde-
leným procesom 

od čítania. Čítanie 
je dynamickejšie 
a preto sa v tejto 
metodike nechá-
va väčší časový 
priestor písania. 
Neplatí  tu pravidlo, 
čo čítam, to píšem. 
V úvodných hodi-
nách sa žiaci učia 
a spoznávajú veľ-
ké tlačené písme-
ná. Potom, keď už 
aj píšu a pri čítaní 
im vypadne neja-
ké písmeno, môžu 
si kedykoľvek po-
môcť vďaka spomí-
naným obrázkom 
po obvode strán 
Šlabikára. Keďže 
sa žiaci najprv nau-
čia prečítať všetky 
písmená a až po-
tom prechádzajú 

na písanie, sú schopní prečítať už 
v prvých mesiacoch aj ťažšie slo-
vá, aj keď niektoré písmená napí-
sať nevedia. „V začiatkoch tohto 
Šlabikára išlo o alternatí vnu učeb-
nicu. Nedotoval ju teda štát. Teraz 
je to však inak a prostriedky na 
túto knihu poskytuje štátny roz-
počet.“ Súčasťou tohto Šlabikára je 
pexeso v štyroch rôznych farbách, 
ktoré obsahuje: obrázok+písmenko, 
obrázok+krátke slovo, obrázok+dlhé 
slovo. Pri metóde sfumato je výho-
dou, že spolupracuje so splývavým 
čítaním. Výhodou toho je, že odbú-
rava stres z nepoznaného. Je tu ti ež 
malá pravdepodobnosť, že dieťa si 
bude predčítavať( tzv. dvojité číta-
nie, čo je veľkou chybou pri procese 
čítania. V písomnom prejave je zase 
malá pravdepodobnosť, že dieťa vy-
nechá písmená. Ako sme sa dozve-
deli, zo strany rodičov, ale aj učite-
ľov , sú na tento Šlabikár pozití vne 
ohlasy.    -pet-

Ako slávia Vianoce v iných krajinách?
Vianoce patria k najkrajším sviat-

kom v roku. To, ako sa oslavujú v na-
šej krajine, vie každý. No poznáte 
zvyklosti  v iných štátoch? V Rusku 
a na Ukrajine Vianoce oslavujú až 
7. januára. Tento nezvyčajný dátum 
vzišiel z ortodoxnej cirkvi, ktorá pou-
žíva starý juliánsky kalendár. Príprava 
na vianočné sviatky začína pre pravo-
slávnych veriacich už 28. novembra 
predvianočným pôstom, ktorý trvá 
až do 6. januára, teda 40 dní. S veče-
rou sa začína, až keď sa objaví prvá 
hviezda na oblohe. Nasleduje dva-
násť chodov na počesť 
každého z dvanásti ch 
apoštolov. Podávajú 
sa bezmäsité pokr-
my a ryby, obľúbené 
sú vareniky – tašti čky 
z kysnutého cesta pl-
nené zemiakmi, ryžou, 
kapustou alebo huba-
mi. Tradičným jedlom 
je kuťja - pšeničný 
nákyp s mandľami, 
hrozienkami, slivka-
mi, makom, orechami 
a cukrom. A samozrej-
me vzvar – kompót zo 
sušeného ovocia. Na stole nechýba 
ani čaj a vodka. V Írsku začína večera 
predjedlom. Väčšinou to je údený lo-
sos alebo krevety. Nasleduje polievka 
a hlavným chodom je pečený moriak 
alebo hus, ktorá je tradičnejšou ver-
ziou. Hus, či moriak sú plnené chlebo-
vou plnkou a podávané so zemiako-
vou kašou alebo pečenými zemiakmi. 
Samozrejme nesmie chýbať omáčka. 
U niekoho brusnicová, u niekoho 
chlebová. Tradičnou zeleninou je ru-
žičkový kel, no ten sa často nahrádza 

zelerom, mrkvou, hráškom, či bro-
kolicou. Po tomto všetkom nasledu-
je ešte dezert. Pre Írov je typickým 
dezertom vianočný puding s brandy 
maslom a sherry omáčkou, biskup-
ský chlebíček alebo vianočka. V Írsku 
je tradíciou nechávať biskupský chle-
bíček a fľ ašu Guinness (tmavé pivo) 
Santovi. Španieli nemajú zvlášť typic-
ké jedlo. V minulosti  to bolo „pavo 
trufado“ – moriak plnený hľuzovkami. 
Teraz ho už ale nerobí takmer nikto. 
Jediným pravidlom v súčasnosti  je, 
že jedlo musí byť pripravené z tých 

najkvalitnejších surovín. S večerou 
začínajú na naše pomery neskoro. 
Zvyčajne večer o desiatej a trvá nie-
koľko hodín. Na stole nechýba ryba-
cia polievka, veľa morských plodov, 
syr, šunka a paštéty. Vo vianočnom 
menu často nájdete ako hlavný chod 
lososa alebo jahňacinu. Španieli sú 
na Vianoce povestní sladkosťami. 
Nechýba u nich nugát, marcipán či 
sušienky preliate anízovo – vínovou 
polevou. Vo Švédsku sa Vianoce za-
čínajú oslavovať už 13. decembra, na 

Luciu. Švédske stoly sa počas Vianoc 
prehýbajú všelijakými dobrotami. 
Typické sú slede v horčicovej, kôpro-
vej či smotanovej omáčke alebo 
údený losos. Takisto nesmú chýbať 
klasické mäsové guľôčky - kött bul-
lar, klobásky, vianočná šunka, jedlá 
z červenej a bielej kapusty, švédske 
zemiaky so slanými rybičkami a tra-
dičný tmavý chlebík. Vianočnou kla-
sikou je takti ež ryžová kaša – risgryn-
grot, v ktorej ukryjú mandľu. Ten, kto 
ju nájde, sa v novom roku vydá alebo 

ožení. Japonci ako vo všetkom ostat-
nom sa aj vo týchto sviatkoch vymy-
kajú klasike. Vianoce oslavujú len po-
sledných dvadsať rokov. Berú ich ako 
komerčný sviatok z Ameriky a osla-
vami sa viac podobajú Valentí nu ako 
našim klasickým Vianociam. A čo 
zvyknú jesť? Neuveríte, ale japon-
skou tradičnou vianočnou pochúť-
kou sú vyprážané kuracie stehien-
ka z KFC. Ľudia si dokonca v týchto 
fast foodoch počas Vianoc pre isto-
tu dopredu rezervujú miesta. -pet-

prváčik Marko Ceperko
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NOVEMBER 2016
Prišli medzi nás

Sofi a Andrejková, Sabína Dančová, Dávid Filarský, 
Július Sivák – všetci zo Stropkova, Denis Kaňuk – Nižná 
Olšava, Tobias Antoš a Sára Rohačová – obaja z Vyšnej 
Olšavy.

Uzavreli manželstvo
Pavol Latt a (Stropkov) a Kristí na Bujdošová (Vislava), 

Tomáš Skysľak (Stropkov) a Michaela Sidorová (Veľkrop), 
Miloš Kmecik (Stropkov) a Ing. Ľuboslava Cichá (Stropkov).

Odišli od nás
Emil Križanovský (1939), Pavel Bednarik (1949), Terézia 

Vrábľová (1927), Jozef Telepun (1959), Irena Buráková (1934) 
– všetci zo Stropkova, Michal Slivka (1936) – Tisinec, Jozef 
Pabin (1929) – Duplín, Štefan Škreptač (1967) – Vojtovce, Ján 
Vavrek (1947) – Chotča, Ján Oleárnik (1947), Anna Dančová 

(1935) – obaja zo Staškoviec, Vladimír Schuster (1955) – Lomné, Helena 
Vachaľová (1934) – Bukovce.

Spoločenská kronika

Medzinárodné testovanie gymnazistov v angličtine
V tomto školskom roku sa štu-

denti  Gymnázia v Stropkove 30. 
novembra 2016 opäť zapojili do 
medzinárodného online testovania 
Best in English (Pozn. predtým sa 
toto testovanie volalo Angličti nár 
roka). Cieľom súťaže je moti vovať 
študentov k štúdiu anglického jazy-
ka a tých najlepších odmeniť za ich 
vedomosti . Súťaž zároveň umož-
ňuje študentom porovnať si svoju 
jazykovú úroveň s rovesníkmi na 
stredných školách na Slovensku, ale 
aj v ďalších krajinách sveta. Škola sa 
môže do testovania zapojiť s mini-
málnym počtom 10 študentov vo 
veku 15 – 19 rokov. Do súťaže sa 
nemohli zapojiť študenti , ktorí boli 
v anglicky hovoriacej krajine na štu-
dijnom pobyte. V tomto roku sa do 
súťaže Angličti nár roka zapojilo cel-
kovo 479 škôl, čo je približne 11000 
študentov z 19 krajín.

Online test pozostával z grama-
ti ky, čítania a počúvania na úrovni 
B2/C1 podľa Spoločného európske-
ho referenčného rámca (Poznámka: 
úroveň B2 má zvládnuť študent 
gymnázia pri maturitnej skúške 
z anglického jazyka). Test bol ná-
ročný, ako požiadavkami na vedo-
mosti , tak svojou dĺžkou – 60 minút. 
Celkový počet bodov, ktorý bolo 
možno v teste získať bol 124 bodov. 
V prípade rovnosti  bodov o poradí 
rozhoduje čas. Na našom gymnáziu 
sa teraz do testovania zapojilo 25 
najlepších študentov vo vekových 
kategóriách 15 – 19 rokov. Mohlo 
by sa zdať, že hlavným lákadlom 
bola výhra – dvojtýždňový jazykový 
pobyt v Kanade, či iné vecné ceny. 
Ale študenti  si predovšetkým chce-
li vyskúšať svoje zručnosti  v anglič-
ti ne a porovnať sa s rovesníkmi vo 
svete. Napriek náročnosti  testu ho 

všetci naši zapojení študenti  viac 
alebo menej zvládli. Ocenili, že úlo-
hy v každej oblasti  (gramati ka, číta-
nie, počúvanie s porozumením) boli 
robené s dôrazom na prakti ckú ang-
ličti nu. Testovanie bolo moti vujúce 
najmä u študentov nižších ročníkov, 
ktorých potešilo, že zvládli urobiť 
všetky úlohy testu v zadanom ča-
sovom limite. U študentov matu-
ritného, či treti eho ročníka to bola 

taká menšia generálka pred písom-
nými maturitami, ktoré ich čakajú v 
marci. 

Výsledky súťaže Best in English 
by mali byť známe do troch týždňov. 
Držíme všetkým našim študen-
tom palce. O výsledkoch budeme 
informovať.

PhDr. Tati ana Belovežčíková 
Vedúca PK CJ na Gymnáziu 

v Stropkove

Technická olympiáda - 7. ročník 
- obvodné kolo - ZŠ Mlynská

Dňa 1. decembra ZŠ Mlynská 
zorganizovala obvodné kolo 
Technickej olympiády - 7. ročník za 
okres Stropkov. Do súťaže sa zapojili 
4 školy: ZŠ Mlynská, ZŠ Hrnčiarska, 
ZŠ s MŠ Havaj a ZŠ s MŠ Bukovce. 
Olympiádu slávnostne otvoril pani 
zástupkyňa riaditeľa ZŠ Mlynská 
Mgr. Mariana Rusnáková, za prí-
tomnosti  odbornej zamestnan-
kyne školského úradu Mgr. Márii 
Šmajdovej. Predsedom obvodnej 
komisii bola Ing. Viera Štafurová- 
ZŠ Mlynská, členmi boli Mgr. Lucia 
Harvilková- ZŠ s MŠ Bukovce a Mgr. 
Helena Šlepecká - ZŠ s MŠ Havaj. 
Súťažilo sa v dvoch kategóriách: A / 
8. – 9. ročník/ – dvojice a B / 5.-7. 
ročník/- jednotlivci. Súťaž sa konala 
z dvoch častí : teoreti cká časť / písa-
nie testu/ a prakti cká časť / zhoto-
venie výrobku/. Na krajské kolo do 
Prešova postupujú víťazi z 1. miesta 
jednotlivých kategórií. 

Vyhodnotenie:
Kategória A- dvojice: 1. miesto- 

Lechman Timotej a Zakovičová 
Tamara- ZŠ Mlynská

2. miesto- Kuzmová Mária 
a Gramata Marek – ZŠ s MŠ Havaj

3. miesto- Zavacký Matúš 
a Špavelko Mário – ZŠ s MŠ Havaj

Kategória B- jednotlivci: 1. 
miesto- Choma Adrián – ZŠ s MŠ 
Bukovce

2. miesto- Harvilko Šimon – ZŠ 
s MŠ Bukovce

3. miesto- Slivková Nina - ZŠ 
Mlynská

Víťazi v jednotlivých kategóri-
ách dostali šekové poukážky v hod-
notách - 14, 10, 6 eur a diplomy. ZŠ 
Mlynská a ZŠ s MŠ Bukovce sa zú-
častnia krajského kola Technickej 
olympiády v Prešove dňa 2.2.2017. 
Víťazom obvodného kola TO srdeč-
ne blahoželáme.

ZŠ Mlynská
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Mladí z farnosti Staškovce obdarovali mikulášskou nádielkou deti z detského domova
6. december – deň, v ktorom 

túžobne naše ratolesti  očakávajú 
plné čižmičky sladkých dobrôt od sv. 
Mikuláša. V tento deň naplnil očaká-
vania nielen tých najmenších, ale aj 
nás starších a zavítal aj do nášho chrá-
mu sv. Mikuláš v anjelskom sprievo-
de. Vo svojom príhovore apeloval na 

modlitbu sv. ruženca, čistotu srdca cez 
sviatosť zmierenia a úctu k Najsvätejšej 
eucharisti i. Po príhovore vyzval mla-
dých miestny správca farnosti , o. Peter 
Hrib, k tomu, aby v slobodnej vôli vlo-
žili do škatule aspoň jednu sladkosť zo 
svojho darčeka, a tak obdarovali detí  
z Centra sociálnych služieb Garden 

v Humennom, ktoré trpia nielen men-
tálnym či fyzickým posti hnutí m, ale 
predovšetkým tým, že svoj život žijú 
bez každodenného rodičovského ob-
jati a a bez tepla domova v kruhu rodi-
ny. Naši mladí s veľkou ochotou otvo-
rili svoje štedré dlane a s radosťou 
prinášali nielen jednu sladkosť, ale aj 
celé balíčky. Nech tento obdivuhodný 

skutok tých najmenších bude pre nás 
všetkých výzvou k milosrdenstvu, 
štedrosti  a láske v tomto čase prípra-
vy na sviatky Kristovho narodenia. 
Poďakovanie patrí starostovi obce 
a miestnemu obecnému zastupiteľ-
stvu za zaobstaranie mikulášskych 
darčekov.

veriaci z farnosti 

Mikuláš 2016
Základná organizácia Únie žien 

Slovenska v Brezničke v spolupráci 
s obecným úradom a dobrovoľný-
mi hasičmi pripravila pre deti  našej 
obce popoludnie s Mikulášom. Po 
slávnostnom rozsvietení vianočných 
ozdôb – snehuliaka a soba so saňami 
nám o živote sv. Mikuláša porozprával 
o. Róbert Krolák. 

Deti  už boli nedočkavé a očakávali 
príchod Mikuláša, ktorý ale neprišiel 

sám. Mal pomocníka – anjela. A spo-
lu rozdávali balíčky pre menších i väč-
ších. Po spoločnom fotení nás Mikuláš 
s anjelom opusti li, aby mohli potešiť 
aj iné deti . A nás čakalo pohostenie 
– sladké guličky, za ktoré ďakujeme 
sponzorovi. Deti  si ešte užili hry s ba-
lónmi a tancovanie. Veríme, že aj na 
budúci rok k nám Mikuláš zavíta a po-
teší deti  darčekmi.  Oľga Fedorcová

predsedníčka ZO ÚŽS

Aj malí vedia robiť veľké veci
Čas pred najkrajšími sviatkami 

v roku sa priam núka k tomu, aby 
sme sa zmenili na obetavých ľudí svo-
jou pomocou tým ktorí ju potrebujú. 
Obetavými sa tentoraz stali naši žiaci 
prinesením nepotrebných predmetov 
či hračiek zo svojich domácností  aby 
nimi pomohli. Že ako sa to dá? Všetko 
ide pod taktovkou našich jazyčníc alias 
učiteliek anglického jazyka. Z donese-
ných predmetov pripravili predajnú 
akciu Charity day v školskej klubovni, 
všetko za symbolické ceny. V stredu 

30.11.2016 žiaci Základnej školy na 
Konštantí novej ulici svojim nákupom 
prispeli na dobrú vec, kedy aj malí ve-
dia robiť veľké veci. Na tomto ročníku 
akcie sa vyzbieralo 424 eur. Za to veľ-
ká vďaka patrí žiakom, rodičom, učite-
ľom i zamestnancom našej školy! 

Vyzbierané eurá budú použité na 
charitatí vny účel o ktorom Vás bude-
me informovať. Už teraz na nás mys-
líte keď budete upratovať a nepotreb-
né veci nevyhadzujte!

ZŠ Konštantí nova

Projekt „Hrou proti AIDS“ na Gymnáziu
Dňa 16.11.2016, prebehol na na-

šej škole projekt „Hrou proti  AIDS“ 
pre žiakov 2.ročníka a sexty. Ide o pro-
jekt primárnej prevencie voči ocho-
reniu AIDS, ktorý prebieha na celom 
Slovensku a ktorého cieľom je poskyt-
núť mladým ľuďom základné infor-
mácie o tomto ochorení a o spôso-
boch prevencie. Pracovníčky ÚVZ zo 

Svidníka podali žiakom počas 90 mi-
nút netradičným a zážitkovým spôso-
bom základné informácie o spôsobe 
prenosu a ochrany pred infekciou HIV/
AIDS ako aj ďalšími pohlavne prenos-
nými infekciami, o ochrane pred ne-
žiaducim otehotnením a o vlastných 

postojoch a správaní sa v možných 
rizikových situáciách. Projekt bol rea-
lizovaný prostredníctvom piati ch sta-
novíšť, kde žiaci napríklad vyjadrovali 
pocity a situácie pomocou „reči tela“, 
alebo im bola poukázaná fi ktí vna oso-
ba trpiaca HIV vírusom, kde cieľom 
bolo docieliť toleranciu a pochopenie 
voči chorým ľuďom a iné. Z akcie sme 

si odniesli užitočné informácie a veľa 
prakti ckých poznatkov. Veľká vďaka 
patrí pracovníčkam ÚVZ zo Svidníka 
za ich citlivý, netradičný ale zároveň 
poučný prístup k nám žiakom.

Laurencia Bajcurová, II.A, 
Bibiána Motyková, VI.SX
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Stropkovský fotoklub predstavil svoju prvú knihu „40 rokov 
organizovanej fotografickej činnosti v meste Stropkov 1975-2015“

„Na prvej výstave fotografi e 
v Stropkove boli fotky vystavované 
vo formáte 30x40 cm 
v zmysle propozícií ná-
rodnej súťaže AMFO. 
Táto činnosť sa následne 
pravidelne opakovala. 
Fotografi  z Tesla Stropkov, 
odborného učilišti a Tesla 
a okolia boli organizačne 
združení do fotokrúžku pri 
závode Tesla. V roku 1981 
– 1984 sa členovia fotokrúžku zúčast-
nili celoštátnej súťaže na Slovensku. 
Fotokrúžok pracoval pod vedením 
Jozefa Černigu a Antona Hričana, jeho 
členmi boli Marián Bujňáček, Jozef 
Jurčišin, Nadežda Trudičová, Peter 
Ignác, Ján Cina, Jozef Bednárik, Tomáš 
Manduľa st. a Andrej Belovežčík. 

Po vyše desaťročnej činnos-
ti  sa obdobie pravidelných 
výstav prerušilo a obnovi-
lo sa až v roku 2010. V roku 
2011 pri OŠK Stropkov vznikol 
Stropkovský fotoklub-SFK. Jeho 
činnosť sa zameriava predo-
všetkým na účasť členov v po-
stupovej celoslovenskej súťaži 
AMFO, kde dosahujú priemer-
né výsledky. O roku 2012 or-
ganizuje SFK aj klubové výsta-
vy, ktoré sa uskutočnili okrem 
Stropkova aj v ďalších mestách 
na Slovensku a Poľsku. V sú-
časnosti  sa pripravuje 12. klu-
bová výstava v Užhorode a na 
budúci rok 13. klubová výsta-
va v Šalgótariáne. Ďalšou ob-
lasťou činnosti  je individuálna 
účasť členov na medzinárod-
ných fotosalónoch doma i v za-
hraničí organizovaných pod 

patronátom FIAP. Dvaja naši členovia 
Vlado Ivanko a Magdaléna Koleničová 

sú nositeľmi fotografi cké-
ho ti tulu AFIAP. Od minu-
lého roku vedenie mesta 
Stropkov umožnilo SFK 
zriadiť fotogalériu, kde fo-
toklub organizuje indivi-
duálne a klubové výstavy 
i reprízy medzinárodných 
fotografi ckých výstav. Na 
organizácii výstav foto-

klubu úzko spolupracuje najmä s fo-
toklubom Bardaf z Bardejova a ti ež 
fotoklubmi z Ružomberka, N. Zámkov, 
Prešova a Humenného, zo zahraničia 
sú to fotokluby z Krosna, Užhorodu 
a Šalgótariánu,“ píše v predslove pán 
Hričan. 

Medzi aktí vnych 
členov súčasného foto-
klubu patria mená ako 
Vlado Ivanko, Anton 
Hričan, Michal Bujdoš, 
Magdaléna Koleničová, 
Renáta Kasardová a ex-
terná členka z fotoklubu 
NOVA Emília Verbová. 
Ďalšími sú Tomáš 
Manduľa, Vladislav 
Varga, Marti n Rusin, 

Jozef Šeršeň, Dominika 
Pavúková a Jozef Černiga. 
„Už dávnejšie sa v ra-
doch klubu uvažova-
lo ti eto udalosti  neja-
kým spôsobom zvečniť. 
Inšpiráciou urobiť foto-
knihu im bol maďarský 
klub zo Šalgótariánu, 
ktorý tu mal výstavu po-
čas leta a dostali sme od 
nich jeden ich exemplár 
do daru. Na internete 
som objavil informáciu, 
že spoločnosť HappyFoto má akciu 
na fotoknihy. Z pôvodných 60 až 70 
eur sa dal jeden kus knihy urobiť za 
necelých 15 eur. Dali sme hlavy do-
kopy a po týždni bola kniha hotová. 
Okrem piati ch ak-
tí vnych členov sme 
do knihy zaradili 
aj fotky jeho ďal-
ších členov a pani 
Emíliu Verbovú, 
ktorá pochádza 
z Bokše a pôso-
bí v klube NOVA 
v Košiciach. Knihu 
zostavila naša 
kolegyňa a člen-
ka klubu Renáta 
Kasardová,“ pre-
zradil pán Hričan. 
Pán Ivanko pokra-
čoval, že fotokníh je 
27, ktoré si dali uro-
biť členovia a 30, 
ktoré si dalo urobiť 

mesto na svoju reprezentáciu. V knihe 
si každý nájde z každého rožku troš-
ku, krajinu, portréty, motýle, prírodu, 
šport, architektúru zachytenú do ob-
razu v našom okolí, na Slovensku ale-
bo za jeho hranicami.  -go-

Minuloročná jeseň Stropkovskému fotoklubu priniesla oslavy 40. výročia 
od organizovania prvej výstavy fotografi í. Koniec tohtoročnej jesene im pri tej-
to príležitosti  priniesol fotoknihu, v ktorej sa nachádza výber z fotografi í jeho 
členov. V stostranovej knihe sú podľa abecedy zaradené fotografi e jedenásti ch 
autorov – Michala Bujdoša, Jozefa Černigu, Antona Hričana, Vladimíra Ivanka, 
Renáty Kasardovej, Magdalény Koleničovej, Tomáša Manduľu, Dominiky 
Pavúkovej, Kamila Soóša, Vladislava Vargu a Emílii Verbovej. Súčasťou fotokni-
hy je aj listi na, ktorou generálna riaditeľka Národného osvetového centra Jana 
Kresáková udelila „Poctu NOC“ Stropkovskému fotoklubu v decembri 2015, pri 
príležitosti  40. výročia organizovanej fotografi e v Stropkove, za rozvoj a pro-
pagáciu voľnej amatérskej fotografi ckej tvorby. V úvode knihy predseda SFK 
Anton Hričan spomína na prvú výstavu, ako aj na jeho začiatky či členov.

Fotogaléria najaktívnejšej pätice SFK

Magdaléna Koleničová

Vlado IvankoAnton Hričan

Renáta Kasardová

Michal Bujdoš
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Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Aj keď nám počasie umožňuje loviť vybrané druhy rýb až do konca roka, 
predsa len ochladenie obmedzí pobyt pri vode na pár hodín. Napriek tomu stojí 
za to vyskúšať šťasti e aj v neskorej jeseni. Väčšina rýb sa už sti ahla na prezimo-
vanie do hlbších a pokojnejších miest, preto sú najúčinnejšie pohyblivé spôso-
by lovu. Pred sedavou rybačkou uprednostňujeme plávanú alebo prívlač. Voda 
je čím ďalej priehľadnejšia a ryby sú opatrnejšie, preto je potrebné používať 
jemnejšie náčinie a tenšie vlasce. 

Väčšiu šancu na úlovok poskytujú rozľahlejšie stojaté vodné plochy, na kto-
rých je pokles teploty vody pozvoľnejší. Aj v neskorej jeseni a zime je dobrá 
šanca na ulovenie dravých rýb. Tieto lovíme najmä na prívlač, nastražená rybka 
je už príliš stati cká. Vynikajúci zážitok prináša ultraľahká prívlač, kde dominu-
je jemnosť a drobné nástrahy. Vďačným úlovkom na jemnú prívlač je ostriež 
zelenkavý.

Pri love kapra a bielych rýb častejšie používame živočíšne nástrahy a kŕ-
mime oveľa striedmejšie ako v lete, či skorej jeseni. Väčšinou stačí aj krmivo 
v košíku. Viac ako v lete je dôležitá presnosť kŕmenia – ryby už neprekonávajú 
za potravou dlhé vzdialenosti . Krmivo používame kvalitnejšie, zbytočne ho ne-
riedime šrotmi a strúhankou. Účinná príchuť je koriander, aníz alebo mäsové 
príchute. 

V tečúcich vodách stále spoľahlivo lovíme biele ryby. Vynikajúcou športo-
vou rybou na jemnú zimnú plávanú je podustva severná. Stavy tejto niekedy 
hojnej ryby, sú v súčasnosti  decimované reguláciou tokov a kormoránmi, preto 
sú pravidelne dopĺňané zarybňovaním. Ak sa chceme špecializovať na lov po-
dustvy, pridávame do krmiva kuchynskú soľ a ako nástrahu používame kostné 
alebo hnojové červy. Podmienkou úspešného lovu je citlivý, dobre vyvážený 
plavák, tenký vlasec a nadväzec s malým háčikom. 

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci december: od 7.00 do 
20.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci december: pstruh potočný, pstruh ja-
zerný, sih maréna, sih, peleď a celoročne chránené druhy rýb a ostatné vodné 
organizmy.

******* Rybár v decembri *******

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Mikuláš medzi turistami
Klub slovenských turistov Slávia 

Stropkov pripravil cez víkend pre 
svojich členov a priaznivcov turisti -
ky turisti cké podujati e Možno príde 
Mikuláš. Tohto roku nám aj nasne-
žilo, tak sme si po dlhom čase mohli 
vyskúšať aj bežky. Možno hmlisté po-
časie a zľadovatené chodníky odra-
dilo niektorých záujemcov, ale určite 
môžu ľutovať za krásnymi pohľadmi 
na zasneženú prírodu. Nakoniec sa 
nás na našej turisti ckej chate zišlo 
okolo dvadsať. Niektorí prišli na bež-
kách, iní pešo. Potešila nás aj parti a 

zo Svidníka. Rozprávkovo zasnežená 
Baňa a napäti e či ozaj príde Mikuláš 
udržiavalo prítomných v dobrej ná-
lade. Keď sa na kopci objavil Mikuláš 
a na saniach mal plné vrece darčekov 
prepukla veľká radosť, že predsa na 
turistov nezabudol. Za darčeky kaž-
dý poďakoval, niektorí povedali bás-
ničku a nechýbala ani pekná pesnič-
ka. Mikuláš odišiel, ale dobrá nálada 
ostala až do konca. Rozchádzali sme 
sa spokojní a tešíme sa na peknú zimu 
na ďalších turisti ckých akciách. 

Ján Vereščák

Advent v breznickej škôlke
Advent je očakávaním narode-

nia Ježiška. Je to čas, kedy sa pripra-
vujeme na Vianoce. V prvú advent-
nú nedeľu, sme zapálili prvú sviečku. 
A hoci v nedeľu nie sme v MŠ, prvú 
sviecu sme zapálili... Ako? Na advent 
sme sa pripravovali už skôr. Najprv 
sme sa naučili báseň „Advent, advent, 
štyri sviece, prvá z nich sa zatrblie-
ce. A keď druhá, treti a zhorí, 
prinesieme stromček z hory. 
A keď štvrtá zhorí stí ška, teší-
me sa na Ježiška.“ Zúčastnili 
sme sa spolu so žiakmi ZŠ aj 
pri výzdobe adventného ven-
ca, ktorý je pri našom kostole 
v Breznici. Za nápad, vytvoriť 
krásny, veľký adventný veniec, 
aj za jeho výrobu patrí hlavne 
Renátke Gajdošovej. Vďaka za 
pomoc pri jeho výrobe patrí aj 
Katke Kuriľákovej, aj niektorým 
pracovníkom, ktorí pomáhajú 
pri drobných prácach v obci. 
Adventný veniec, ako aj kopu 
ďalších adventných vencov po-
sväti l pán farár Andrej Spišák 
počas svätej omše 27.11. A tu je 
aj vysvetlenie, ako mohli deti  MŠ a ZŠ 
byť pri zapálení prvej sviečky v prvú 
adventnú nedeľu. Na konci omši sa 
všetky deti  s pánom farárom, samo-
zrejme aj ostatnými veriacimi, zišli 
vonku pri adventnom venci a spoloč-
ne sme zapálili prvú sviečku. To bolo 

radosti ...a bolo to ozaj krásne a dojí-
mavé. A pokračovanie? Samozrejme 
v MŠ...aj tu sme si spravili adventný 
veniec, a každý deň sme zapálili jed-
nu sviecu. Pri jedle, pri rozprávaní, ale 
aj modlitbičke a básničke. Pri advent-
nom venci sme deťom zdôraznili, čo je 
týždeň. Štyri týždne – štyri sviece do 
Vianoc, teda do narodenia Ježiška.

Predvianočný čas je krásny....učí-
me sa piesne o zime, Mikuláškovi, ko-
ledy o Ježiškovi, vinšovačky.... 1.12. 
sme si v MŠ urobili aj adventný ka-
lendár. Tu sme deťom zdôraznili, čo je 
deň. Dvadsaťštyri balíčkov – dvadsať 
štyri dní do Vianoc, teda do narodenia 

Ježiška. Každý deň si jedno dieťa vy-
berie balíček z adventného kalendá-
ra. Presne v prvý decembrový deň, 
sme mali v sále kultúrného domu 
v Breznici Vianočný výchovný koncert, 
ktorý po celom Slovensku zabezpeču-
je Umelecká agentúra Amos z Banskej 
Bystrice, a na ktorom vystupujú profe-
sionálni hudobníci Alek Malo a Oliver 

Šipkovský. Bol to krásny koncert, 
preniesol nás zase o kúsok bliž-
šie k Vianociam. Spievali aj deti , 
zapojili sa aj do súťaží, ktoré im 
hudobníci pripravili. Na kon-
certe sa zúčastnili okrem detí  
z MŠ a ZŠ Breznica, aj deti  zo ZŠ 
Miňovce, a deti  z MŠ a ZŠ Nižná 
Olšava. Deti  z MŠ z Nižnej Olšavy 
navští vili aj našu školičku, a spo-
ločne sa zahrali. A potom nadišla 
druhá adventná nedeľa. A zapá-
lili sme si druhú sviečku, a zase 
sme sa rozprávali a vysvetľova-
li a spievali. A prišiel pondelok, 
5.december, večer....Deti  z našej 
MŠ a ZŠ netrpezlivo, ale s rados-
ťou očakávali príchod svätého 
Mikuláša. A aby sa dočkali, naj-

prv sa zúčastnili detskej svätej om-
še....a na konci....zazvonil zvonček na 
Mikulášskej palici. Éj to bolo radosti , 
šuškania a šepkania, nakukovania. 
A tak si Mikuláš, spolu s pánom fa-
rárom sadli a spolu s rodičmi, prí-
buznými sa započúvali do privítanky 
pre Mikuláša, pesničiek, básničiek, 
scénok. Že sú deti  v Breznici veľmi ši-
kovné, to určite každý bvie. A kto to 
nevedel, teraz sa presvedčil. Všetkým 

sa ušiel obrovský potlesk, a samozrej-
me aj balíček od Mikuláša. Od svätého 
Mikuláša, pretože u nás v Breznici, ne-
chodí Santa Claus, ani Dedo Mráz, ale 
naozajstný Mikuláš, ktorý kedysi dáv-
no pomohol trom chudobným dcéram 
vydať sa. A to krásne vysvetlili aj žiaci 
v scénke o Mikulášovi....A Mikuláš po-
máha dodnes všetkým deťom....Ako? 
No predsa robiť radosť. 

Advent ešte neskočil. A my sa 
tešíme ďalej. Čakáme na Breznické 
Vianoce, ktoré budú v sále kultúrneho 
domu 9.12. Naše deti  urobili krásne 
ozdoby, ktoré tam budú ti ež vystave-
né. A zapálime treti u sviečku. A nás 
v školičke čaká onedlho zdobenie per-
níkov s Katkou Kuriľákovou, vianočná 
cesti čka, stromček, detské želania, 
a pod stromčekom hádam budú aj 
darčeky od Ježiška. Určite budú. Lebo 
my máme len dobré deti čky. A po-
tom zapálime ešte štvrtú – poslednú 
sviečku....a z adventného kalendára si 
niekto vezme posledný darček....a to 
už začnú zimné prázdniny. A doma, 
každý v kruhu svojich blízkych, bude 
čakať na Vianoce, na darčeky - na na-
rodenie Ježiška....lebo Ježiško, je ten 
najkrajší darček. A všade bude znieť 
tá najkrajšia pieseň „Tichá noc, svätá 
noc...“ 

Ďakujem všetkým, ktorí pomá-
hajú pri týchto krásnych akciách....
deťom, rodičom, učiteľkám, p. sta-
rostovi, p. farárovi, terénnym sociál-
nym pracovníčkam, všetkým....ktorí, 
čo i len slovom, či malinkou pomocou 
priložili ruku k dielu....pretože človek 
sám, celkom sám, nedokáže nič...

Ľubica Gonosová
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Líza, líščia víla          (Liza, a rókatündér)
14. 12. (streda) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 3,- €

Maďarsko  2015  romantický, komédia, fantasy  MN12  98 min.  české titulky
Líza je ošetrovateľkou vdovy po japonskom veľvyslancovi. Jej jediným priateľom je duch ja-

ponského popového speváka a na svoje tridsiate narodeniny sa rozhodne, že nájde svoju životnú 
lásku. Avšak všetci jej obdivovatelia zomierajú pri rôznych kurióznych nehodách hneď na prvom 
rande. Líza príde k záveru že je líščou vílou. Tá je podľa japonskej mytológie démon, ktorý muža 
najprv zvedie a následne zavraždí. Je to ale naozaj tak?

Rogue One: Star Wars Story           (Rogue One: Star Wars Story)
16. 12. (piatok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €
18. 12. (nedeľa) o 19.00 hod.  3D  vstupné: 5,- €

USA  2016  sci-fi , akcia, dobrodružný  MN7  133 min.  slovenský dabing

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Rouge One: A Star Wars Story je prvým zo série nových výpravných samostatných príbehov 
Star Wars. Výpravné dobrodružstvo netypických hrdinov, ktorí sa spoja v drsných časoch, aby sa 
vydali na nemožnú misiu, ktorej cieľom je ukradnúť plány najničivejšej zbrane Impéria - Hviezdy 
smrti .

Anjel pána 2
18. 12. (nedeľa) o 16.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

Slovensko, Česká republika  2016  rodinný, rozprávkový  MP  90 min.
Anjel Petronel stále pracuje pri Nebeskej bráne, ale je presvedčený, že by si zaslúžil lepšie 

miesto. Jeho večný pokušiteľ, čert Uriáš, začne Petronela provokovať: Stačí odtrhnúť jabĺčko 
zo stromu Poznania a bude vedieť to, čo vie len sám Boh! A cesta k uznaniu a lepšiemu miestu 
bude voľná.

Hádka Petronela s Uriášom o jablko Poznania ale skončí zle-nedobre... V hašterení sa vzác-
ne ovocie skotúľa až na Zem. Anjel - zmätkár a jeho kamarát čert-pokušiteľ musia rýchlo jablko 
Poznania nájsť a vráti ť. Preto prídu na Zem. Tu v predvečer sviatku svätého Mikuláša stretnú 
malú Anežku a jej krásnu mamu Magdalénu, parti u nepocti vých koledníkov, vydriducha Košťála 
i sympati ckého predavača párkov.

Než sa im podarí jablko nájsť a vráti ť tam, kam patrí, zažijú veľké dobrodružstvo. A po 
množstve ľudských i „božských“ skúšok, naši hrdinovia nakoniec zisti a, že cesta k poznaniu vedie 
predovšetkým cez seba samého, cez objavenie sily priateľstva, lásky a schopnosti  odpusti ť.

Spoločnosť Metal Container, a.s. prijme do pracovného pomeru
majstra výroby s odborným strojárskym vzdelaním 
a minimálne 5 ročnou praxou s nástupom ihneď.

Platové podmienky - dohodou.
Žiadosť o zamestnanie a životopisy zasielajte na e-mail: 
recepcia@metalcontainer.sk. Tel.: 0948 118 287.

PRACOVNÉ PONUKY

Firma so sídlom v Stropkove, 
prijme pracovníka(čku) na 

obsluhu vstrekovacích lisov. 
Podmienka: aspoň výučný list.

Volať v pracovné dni medzi 10.-14. hod.
Tel.: 0903 572 112

Firma Vermex prijme čašníka/
čašníčku do prevádzky Advokát 

café v Stropkove na trvalý 
pracovný pomer. Dôležitejšie 

ako prax je príjemné 
vystupovanie a chuť pracovať.
Tel.: 0917 620 066

Prijmeme pomocnú silu do 
kuchyne a upratovačku, aj 

dôchodkyňa.
Tel.: 0910 924 895

Prijmem predavača/-čku do 
predajne Mäso-údeniny.

Tel.: 0902 201 753

Prijmeme samostatného 
kuchára/ -ku, čašníka/ -ku.

Tel.: 0910 924 895

Hľadám brigádu – upratovanie 
kancelárskych priestorov.

Tel.: 0907 023 278Poradca zákazníka nábytku, 
pracovná činnosť: Obchodná 

činnosť – starostlivosť 
o zákazníka, konzultácie 

zákazníckych potrieb, návrhy 
riešení, dispozičné riešenie 
nábytku podľa požiadaviek 

zákazníka v grafi ckom 
programe, podávanie informácií 

o predávanom tovare, 
komunikácia so zákazníkom.

Kontakt: info@bginterier.com
Tel.: 0903 615 450

* Práca vo Svidníku: hľadáme pra-
covníkov do výroby a iné prac. pozí-
cie pre elektrotechnický a automo-
bilový priemysel. Ak máte ukončenú 
SŠ s maturitou alebo VŠ a chuť pra-
covať, neváhajte nás kontaktovať. 
Tel.: 054/788 10 77, 054/788 10 74, 
054/381 04 20, 0915 982 227, 0904 
375 902.
* Práca pre ženy v ČR. Tel.: 0915 986 862.

Firma JASK, s.r.o prijme 
kaličov, kováčov, obrábačov, 
zváračov a pracovníkov na 

poloautomaty.
Tel.: 0905 319 642

0907 979 726

Prijmem elektrikárov 
a pomocných elektrikárov na 
stavbu, práca na SR – Nitra. 

Nástup ihneď.
Tel.: 0904 555 515
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MESTO STROPKOV
Mestský úrad, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov

vyhlasuje výberové konanie na
jedno pracovné miesto terénneho sociálneho pracovníka (TSP).

Výberové konanie sa uskutoční dňa 16. decembra 2016 o 9.00 hod. 
v zasadačke Mestského úradu v Stropkove.

Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť o prijati e do zamestna-
nia osobne doručiť alebo poštou zaslať na adresu: Mestský úrad Stropkov, Hlavná 
38/2, 091 01 Stropkov.

Uzávierka na predkladanie žiadostí  o prijati e do zamestnania je 12. decembra 
2016. Záujemcovia, ktorých žiadosti  do výberového konania boli doručené po termí-
ne uzávierky, nebudú zaradení do výberového konania.

Zoznam požadovaných dokladov k žiadosti  o prijati e do zamestnania:
• žiadosť, v ktorej je jednoznačne určené, o ktorú pozíciu sa kandidát uchádza,
• životopis uchádzača,
• doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne aktuálne potvrdenie školy 

o štúdiu,
• uchádzač môže predložiť aj odporúčania alebo pracovné hodnotenia od predchá-

dzajúceho zamestnávateľa alebo organizácií, s ktorými v minulosti  spolupracoval 
alebo iné doklady potvrdzujúce spôsobilosť (certi fi káty zo školení a podobne),,

• čestné vyhlásenie o bezúhonnosti  alebo výpis z registra trestov nie starší ako 3 
mesiace,[1]

• súhlas so spracovaním osobných údajov.
 Kvalifi kačné predpoklady na pozíciu TSP sú:

1. ukončené VŠ vzdelanie II. stupňa v odbore sociálna práca2 alebo 
2. ukončené VŠ vzdelanie II. stupňa v odbore psychológia, právo, sociálne služby 

a poradenstvo, verejná politi ka a verejná správa alebo v študijných odboroch 
pedagogického zamerania, alebo má uznaný doklad o takom vysokoškolskom 
vzdelaní podľa osobitného predpisu v prípade, ak k 1. januáru 2015 vykonával 
pracovné činnosti , ktoré svojím charakterom zodpovedajú sociálnej práci podľa 
zákona č. 219/2014 Z. z. v znení neskorších predpisov [i] alebo 

3. ukončené vysokoškolské vzdelanie I. stupňa v odbore sociálna práca v prípade, 
1 Originál alebo notárom overená kópia výpisu z registra trestov nie staršia ako 3 
mesiace, musí byť uchádzačom predložená najneskôr pred podpisom pracovnej 
zmluvy. Bez predloženia tohto dokumentu nebude pracovná zmluva IA MPSVR SR 
akceptovaná. 
2 V zmysle § 5 ods. 1a zákona č. 219/2014 Z.z. o sociálnej práci a o podmienkach na 
výkon niektorých odborných činností  v oblasti  sociálnych vecí a rodiny a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov
i V zmysle § 45 ods. 1a zákona č. 219/2014 Z.z. o sociálnej práci a o podmienkach 
na výkon niektorých odborných činností  v oblasti  sociálnych vecí a rodiny a o zme-
ne a doplnení niektorých zákonov.
ii V zmysle § 45 ods. 4 zákona č. 219/2014 Z.z. o sociálnej práci a o podmienkach na 
výkon niektorých odborných činností  v oblasti  sociálnych vecí a rodiny a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov.

Národný projekt Terénna sociálna práca v obciach I. sa realizuje 
vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu 
regionálneho rozvoja v rámci Operačného programu Ľudské zdroje.

PRIESTOR NA VAŠU PRÍLEŽITOSŤ

Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

ak k 1. januáru 2015 pracoval na pozícii terénneho sociálneho pracovníka.[ii]

Výberové kritériá na pozíciu TSP sú: 
1. Pracovné skúsenosti , prax v oblasti  terénnej sociálnej práce, prípadne práce 

v komunitách ohrozených alebo posti hnutých sociálnym vylúčením (zohľadňuje 
sa napríklad dĺžka praxe, druh vykonávanej práce a dosiahnuté výsledky). 

2. Ďalšie vzdelávanie, ktorého cieľom je priebežné udržiavanie, zdokonaľovanie 
a dopĺňanie požadovaných vedomostí  a schopností  potrebných na vykonávanie 
pracovných činností  v oblasti  terénnej sociálnej práce (zohľadňuje sa rozsah 
vzdelávania, zameranie vzdelávania, získané certi fi káty a podobne). Ďalšie vzde-
lávanie sa môže realizovať prostredníctvom: 
• špecializačného vzdelávania zabezpečovaného strednými školami alebo vyso-

kými školami nadväzujúcimi na získanú kvalifi káciu,
• účasťou na akreditovaných kurzoch, 
• účasťou na školiacich akciách v sociálnej oblasti , 
• účasť na certi fi kovaných sociálno-psychologických výcvikoch, 
• lektorská činnosť a publikačná činnosť, 
• účasť na supervíznych programoch. 

3. Objektí vne preukázateľné skúsenosti  s prácou s cieľovou skupinou, napríklad 
pôsobenie v komunitách posti hnutých alebo ohrozených sociálnym vylúčením 
v rámci poskytovania sociálnych služieb, komunitných akti vitách, dobrovoľníc-
kych alebo misijných akti vít alebo pobytom v komunitách posti hnutých alebo 
ohrozených sociálnym vylúčením (do tohto kritéria sa nezapočítava, účasť na 
organizovaní akti vačných prác alebo administratí vna práca a podobné činnosti , 
aj keď boli vykonávané v kontakte s príslušníkmi cieľovej skupiny). 

4. Odporúčania a pracovné hodnotenie od predchádzajúcich zamestnávateľov ale-
bo organizácií, s ktorými uchádzač spolupracoval.

Na výberové konanie budú pozvaní všetci záujemcovia, ktorí spĺňajú kvalifi -
kačné predpoklady na danú pozíciu.

Miestom výkonu práce je mesto Stropkov a kancelária TSP v priestoroch 
Komunitného centra v Stropkove. Dátum predpokladaného nástupu do zamestna-
nia je 1. januára 2017.

Popis práce TSP:
- aktí vne vyhľadávanie a kontaktovanie potenciálnych klientov, odborné posudzo-

vanie životnej situácie človeka, poskytovanie základných informácií v krízových 
situáciách a zabezpečenie potrebných sociálnych služieb, vytváranie individuál-
nych plánov práce s klientom a jeho realizácia, pomoc pri uplatňovaní ľudských 
práv, oprávnených záujmov a pri riešení osobných záležitostí ; 

- sprevádzanie klienta do jednotlivých inšti túcií, pričom kladie dôraz na podporu 
jeho autonómie a sebestačnosti , orientácia v aktuálne platnej legislatí ve, facilitá-
cia pri riešení konfl iktov v lokalite, case management, administratí vne spracova-
nie výkonu svojej práce, koordinácia pracovných akti vít s vedením samosprávy 
v obci a s ostatnými zainteresovanými verejnými a neziskovými inšti túciami 
a ďalšie

V súlade so zásadou rovnakého zaobchádzania je pri výberovom konaní je za-
kázaná diskriminácia z dôvodu pohlavia, náboženského vyznania alebo viery, rasy, 
príslušnosti  k náboženskej alebo etnickej skupine, zdravotného posti hnuti a, veku, 
sexuálnej orientácie, manželského stavu a rodinného stavu, farby pleti , jazyka, po-
liti ckého alebo iného zmýšľania, národného alebo sociálneho pôvodu, majetku, 
roku alebo iného postavenia. Zásadu rovnakého zaobchádzania v pracovnopráv-
nych vzťahoch a obdobných právnych vzťahoch ustanovuje zákon č. 365/2004 Z. z. 
o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblasti ach a o ochrane pred diskrimináciou 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (anti diskriminačný zákon).

Slávnostné stretnutie s jubilantmi
Dňa 29.11.2016 členovia výboru 

Denného centra pri MsÚ Stropkov, zor-
ganizovali oslavu jubilantov, ktorí oslá-
vili v tomto roku okrúhle životné jubilea 
60, 65, 70, 75, 80 rokov. Všetkým prí-
tomným sa prihovoril predseda výboru 
Ing. Štefan Madzin slovami, ktorými 
vyjadril úctu a vďaku za dote-
rajší plodný život, aby ďalšie 
roky prežili obklopení láskou 
a pozornosťou svojich najbliž-
ších. Pri spoločnom pohoste-
ní a v príjemnej atmosfére si 
každý oslávenec zaspomínal 
na obdobie mladosti , dospe-
losti  až po súčasnosť. Touto 
cestou sa chceme srdečne 
poďakovať žiakom Cirkevnej 
základnej školy sv. Petra 

a Pavla v Stropkove pod vedením pani 
riaditeľke Mgr. Márii Karašinskej a pe-
dagógom Mgr.Daniele Šlangovej a Mgr. 
Štefanovi Peratovi za program plný 
piesní a hudby, ktorý vyčaril na tvárach 
jubilantov úsmev a kde tu sa objavila 
aj slza radosti . Výbor Denného centra

Mikuláš v nultých triedach
Aj do nultých tried prišiel Mikuláš, 

asi preto, lebo bol veľmi zvedavý. 
Chcel vedieť, či sa všetky deti  učia, 
či poslúchajú svojich učiteľov aj ro-
dičov. Pre žiakov mal pripravené dar-
čeky, ale nerozdal ich len tak pre nič 
za nič. Keď sa mu všetci predstavili 

a pekne zaspievali, zarecitovali a sľú-
bili, že sa budú aj naďalej dobre učiť, 
dostali sladkú odmenu. Mikuláš išiel 
ďalej a uvidíme, či sa k nám budúci 
rok vráti .

Učiteľky a žiaci nultých tried, ZŠ 
Konštanti nová
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

VEĽKÁ 
ENCYKLOPÉDIA 

ZVIERAT
Stanislava 

Preclíková Wűrfl 
H r o c h y 

majú spoločné-
ho predka s veľ-

rybami, surikaty sú imúnne voči 
jedu škorpiónov, chobotnice si 
pamätajú tvary a udalosti ...

Encyklopédia zavedie čitate-
ľov do fascinujúceho sveta zvie-
rat. Začína kapitolou o cicavcoch, 
ktoré sú pre každého najzná-
mejšie, po nich nasledujú vtáky, 
plazy, obojživelníky, drsnokož-
ce, ryby a na záver bezstavovce. 
Informačne bohatý obsah zahŕ-
ňa aj prekvapujúce zaujímavosti  
o každom z takmer 500 zvierat, 
mapky ich výskytu a množstvo 
farebných fotografi í. Kniha je ur-
čená najmä mladým čitateľom, 
no svojím pútavým spracovaním 
zaujme aj dospelých a patrí do ro-
dinnej knižnice.

JANIČIAROVA 
ŽENA

Jana Pronská
Pútavá his-

torická roman-
ca obľúbenej 
autorky. Keď sa 
ryti er Richard 
Salmo vracia do 
pevnosti  Litava, túži iba po tom, 
aby obnovil panstvo svojho otca. 
Vôbec neráta s tým, že ho očarí 
miestna dievčina, z ktorej sa vy-
kľuje dcéra grófa Pálfi ho. Gabriela 
má oči iba pre krásneho ryti era, 
a tak keď vysvitne, že otcovia do-
hodli ich sobáš, nemôže byť šťast-
nejšia. Vladan Pribojič, ktorému 
bola pôvodne prisľúbená, sa však 
nemieni vzdať. Využije situáciu 
po príchode Osmanov, predá 
Richarda do otroctva a zmocní sa 
jeho majetku. Vďaka nezlomnej 
vôli žiť sa Richard po rokoch vrá-
ti  do rodnej krajiny, no je z neho 
krutý, neľútostný janičiar, ktorý 
nevie zabudnúť na krivdy a zradu 
z minulosti . Dostane ešte šancu 
vzkriesiť lásku, v ktorú kedysi ve-
ril? Podarí sa mu zachrániť milo-
vanú ženu a uzdraviť vlastné srd-
ce, otrávené nenávisťou?

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Mestská knižnica v Stropkove 
ohlasuje

Zápis nových detských čitateľov zadarmo!
Deti  od 5 – 10 rokov vrátane tých, ktoré 

ešte nie sú čitateľmi knižnice,
majú možnosť prihlásiť sa bez poplatku!

V akcii Mikulášsko-vianočný darček,
ktorá potrvá od 06. 12. do 23. 12. 2016
im budú vydané čitateľské preukazy na ďalší rok 2017 zadarmo!
„Milé deti  príďte, využite možnosť, ktorú Vám knižnica ponúka

a staňte sa členmi našej čitateľskej rodiny.“
Tešíme sa na Vás…

Pracovníci MsK v Stropkove

Vyhodnotenie Vianočnej hviezdičky 2016
Dňa 1. decembra 2016 o 15.30 h 

sa v priestoroch SNM – Múzea ukra-
jinskej kultúry vo Svidníku stretli 
speváci rôznych vekových kategórií, 
aby si zaspievali na 1. ročníku súťaž-
nej prehliadky nazvanej Vianočná 
hviezdička.

Organizátori podujati a – Halyna 
Myvkanyč, Regionálna rada ZRUSR vo 
Svidníku, SNM – Múzeum ukrajinskej 
kultúry vo Svidníku a Podduklianske 
osvetové stredisko vo Svidníku pripra-
vili 1. ročník súťažnej prehliadky za-
meranej na interpretáciu vianočných 
piesní a kolied. Silné melódie tradič-
ných kolied a krásny spev interpre-
tov si prítomné publikum vychutnalo 

v dvojhodinovom programe, počas 
ktorého sa predstavilo 24 súťažných 
čísel. Do súťaže sa zapojili predo-
všetkým sólisti , účinkovalo aj jedno 
spevácke duo a tri spevácke skupi-
ny. Zastúpené boli základné a ume-
lecké základné školy zo Svidníka, zo 

Stropkova, z Giraltoviec a z Nižného 
Mirošova. Účinkujúcich hodnoti la od-
borná porota v zložení: Anna Vaňková, 
Michaela Sušinová a Ľudmila Ražina. 

Umiestnenie v zlatom pásme 
a postup získali: KATEGÓRIA I. 
(vek 7 – 12 rokov): Marti n Baloga 
– ZŠ Karpatská Svidník, skupina 
Medulienky – ZŠ Karpatská Svidník, 
Sabína Hošková – SZUŠ Stropkov, 

Dalibor Braja – SZUŠ Stropkov, duo 
Miriama Bučková a Alica Olčáková 
– SZUŠ Stropkov, Timea Korpoňová 
– ZUŠ F. Veselého Stropkov, spe-
vácka skupina zo ZŠ v Giraltovciach, 
KATEGÓRIA II. (vek 13 – 18 rokov): 
Terézia Vageľová – ZUŠ F. Veselého 

Stropkov, Oliver Olejár – ZUŠ 
Giraltovce, Katarína Onofrejová – ZUŠ 
Giraltovce, KATEGÓRIA IV. (vek nad 40 
rokov): ŽSSk Svidníčanka 

Všetkým účinkujúcim a víťazom 
srdečne blahoželáme a už teraz sa te-
šíme na galakoncert, ktorý sa uskutoč-
ní 13. januára 2017 v Dome kultúry vo 
Svidníku.  Miriama Vinjarová

POS Svidník

Obec Oľšavka si zaspomínala na svojich predkov
Z iniciatí vy vedúcej FS Oľšavčanka, 

p. Emílie Dziakovej, v súčinnosti  s ob-
cou sa 21. novembra v priestoroch 
sály KSB OcÚ pri menšom pohostení 
a čaji na zahriati e a oživenie si spo-
mienok z minulosti  uskutočnilo nefor-
málne stretnuti e prizvaných starších 
občanov Obce Oľšavka. 

Pozvanie privítali a stretnuti a sa 
zúčastnilo deväť starších občanov. 
Boli medzi nimi tetka Kocáková, tet-
ka Barabašová, tetka Čumová, tet-
ka Čaklošová, ujko Forint, Mariena 
Birošová, Janko Biroš, Janko Harvilko 
a nechýbal ani bývalý tajomník MNV 
a starosta Michal Kmiť z rokov 1998 - 
2006. Tento zo svojho pohľadu mimo 
iného konštatoval, že po jeho odcho-
de sa prestala viesť kronika obce, čo 
je na škodu veci, nakoľko, len ťažko 
s odstupom času bude možné zadoku-
mentovať chýbajúce obdobie, histó-
riu obce. Táto jestvujúca kronika bola 

poskytnutá k nahliadnuti u prítomným 
občanom a bola k nej vedená živá dis-
kusia. Ďalší občania, ktorí boli oslove-
ní o poskytnuti e informácii sa ospra-
vedlnili z neúčasti  zo zdravotných 
dôvodov, ale sú ochotní poskytnúť 
ich pri osobnej návšteve p. Dziakovej. 
Hlavným cieľom tohto stretnuti a bolo 
a je predovšetkým dozvedieť sa, získať 
a rozšíriť si informácie, ako je naprí-
klad, čím bola obec v minulosti  známa, 
kto v minulosti  obec obýval po národ-
nostne – menšinového hľadiska, aké 
boli najrozšírenejšie zvyky a obyčaje, 
čiže akú ľudovú kultúru nám zane-
chali naši predkovia v podobe piesní, 
tancov, domácich pracovných nástro-
jov, aké plodiny sa pestovali na zhoto-
venie domácich odevov, aké tradičné 
jedlá sa pripravovali a podobne. Tieto 
získané informácie postupne spraco-
vať spolu so získanými retro fotogra-
fi ami do publikácie o obci napríklad 

pod názvom „Poznávaj a uchovávaj 
tradície svojich predkov“.

Touto cestou by som sa rád poďa-
koval p. Emílii Dziakovej, že svoj voľný 
čas obetuje pri zdokumentovaní uve-
denej problemati ky, snaží sa ju verne 
preniesť aj do repertoáru činnosti  FS 
Oľšavka, a tým oživiť históriu obyča-
jov, zvykov, tradícií obce Oľšavka pre 
mladú generáciu obce, pre ostatných 
občanov obce, ako aj propagovať obec 
navonok. Veľké poďakovanie patrí aj 
všetkým občanom obce tzv. respon-
dentom, ktorí jej napomáhajú pri tej-
to práci a chcem veriť, že ich bude ešte 
viac. Odmenou pre nich určite bude 
dobrý pocit, keď sa na najbližšom vy-
stúpení FS Oľšavčanka uvidia a počujú 
oživenie ich sprostredkovaných „vi-
šavských spivanok, zvykiv i običajiv“, 
ako sa aj o tom dočítajú v spracova-
nom dokumente o Obci Oľšavka.

Ján Biroš
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...aj na splátky

až- 40 %

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

HP EliteBook 8440p s W7 PROF
HP EB 8440p 14“, i5 2,4 GHz, 4 GB DDR3, 240 GB SSD, 

DVDRW, webcam, wifi , 
BT, W7 – refurbished 
- záruka 24 mes.

PC DELL Optiplex 760 USFF Intel E8500 
3,2GHz, 4 GB DDR3, 160 GB HDD, DVDRW, 
W7 Prof – refurbished - záruka 24 mes.

NOTEBOOK Lenovo IdeaPad110 s W10
Lenovo IP 110 15,6“, 2 jadrový AMD E1-7010, 4 GB DDR3, 500 
GB, Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , HDMI, 
BT, USB 3.0, Windows 10

CENA - 233,- € !!!CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 299,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Obec Turany nad Ondavou, č.100
090 33 Turany nad Ondavou, 

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 5 
zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme 

v znení neskorších predpisov a zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osob-
ných údajov a § 6 zákona č. 317/2009 Z. z. O pedagogických zamestnan-
coch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých záko-
nov v znení neskorších predpisov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Materskej školy – Turany nad Ondavou
1. Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať ti eto kvalifi kačné 

predpoklady:
- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor 

vzdelania pre príslušný druh a typ školy stanovenú osobitným predpi-
som (vyhláška MŠ SR č. 437/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú kvalifi kačné 
predpoklady a osobitné kvalifi kačné požiadavky pre jednotlivé kategórie 
pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov),

- najmenej 5 rokov pedagogickej činnosti ,
2. Požadované doklady:
- prihláška do výberového konania,
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- notársky overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomné potvrdenie o dĺžke výkonu pedagogickej činnosti 
- potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti ,
- písomný súhlas na použiti e osobných údajov pre potreby výberového 

konania.
3. Iné požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatí vy,
- komunikatí vnosť,
- organizačné schopnosti ,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku.

Ak uchádzač nesplní ktorúkoľvek podmienku stanovenú v bode 1. a 2. 
tohto oznámenia o vyhlásení výberového konania nebude prizvaný, a ani 
sa nemôže zúčastniť výberového konania podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z. 
z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších zmien. 

Prihlášku s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obál-
ke s označením hesla: „riaditeľ MŠ, – výberové konanie“ osobne na OcÚ 
Turany n/O alebo zašlite poštou na adresu OcÚ Turany nad Ondavou č.100, 
090 33 Turany nad Ondavou v termíne do 23.12.2016 do 15.30 h.

 Žiadosti  doručené osobne alebo aj poštou po tomto termíne nebudú 
akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada 
nemusí vo výberovom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov 
z dôvodu, že žiaden uchádzač nesplní podmienky stanovené v tomto ozná-
mení o vyhlásení výberového konania, alebo ak žiaden uchádzač nebude 
vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje si právo vyhlásiť nové výbe-
rové konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác 
vo verejnom záujme v znení neskorších zmien.

Bližšie informácie poskytne Mgr. Ján Jakubov starosta obce na tel. čísle 
0907 554 223.    Mgr. Ján Jakubov, starosta obce

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevkoví 
darcovia krvi: Ing. Jozef Gogoľ (14. odber), Marek Sadiv (35.), 
Ján Kľučár (25.), Vladislav Kosť (21.), Bc. Peter Kopča (50.), Bc. 
Ivo Hladoník (38.), Mirka Vanatová (7.) - všetci zo Svidníka, Vla-

dislav Čisár (51.), Marti n Goc (40.), Marti n Očipka (45.), Marti n Vanda 
(14.) - všetci zo Stropkova, Ján Hajda (45.), Ján Hlavinka (71.) - obaja 
z Giraltoviec, Jakub Sivák (5.) - Breznička, Jana Rišková (24.) - Štefurov, 
Juraj Popik (46.) - Duplín, Peter Novotňák (60.) - Turany nad Ondavou, 
Anna Jakubová (10.) - Tisinec, Tomáš Calko (20.) - Brusnica, Marianna 
Haľková (prvodarkyňa) - Hrabovčík, Michal Tyč (3.) - Šarišský Šti avnik, 
Jozef Špirňák (50.) - Miňovce, Ing. ĽubošJackanin (15.) - Nižný Orlík, 
JUDr. Peter Matkobiš (28.) - Mesti sko, Mariana Zapotoková (10.) - La-
domírová, Ľudmila Gajdošová (6.) - Breznica, Alena Poperníková (26.) 
- Vyšný Orlík, David Demjan (8.) - Miňovce.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915
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Ponúkam elektroinštalačné 
a stavebné práce.

Tel.: 0910 676 837

PREDÁM

* Predám chladničku, práčku, tele-
vízor (cena spolu 200 eur) a tenisový 
stôl za 130 eur. Tel.: 054 742 36 28.
* Predám čerpadlo 20 l/220 W, 100 

l/380 W, sečkáreň na elektrinu. Tel.: 
0907 471 206.
* Predám ročného moskovského 

strážneho psa. Tel.: 0910 982 796.
* Predám svadobné šaty farby 

champagne, veľ. 36-38, vzadu na 
šnurovanie, prispôsobujú sa posta-
ve. Šité na mieru, kvalitný materiál, 
profesionálne vyčistené. Šaty nie sú 
z UK! K šatám ponúkam aj kabáti k, 
svadobný kožuštek a doplnky. Cena 
dohodou. Tel.: 0907 950 854.
* Predám japonské prepelice a 

OBČIANSKA INZERCIA
prepeličie vajíčka. Tel.: 0905 676 
843.
* Predám sušené hríby, aj dubáky. 

Tel.: 0940 875 795.
* Predám bio králičie a kačacie 

mäso z domáceho chovu. Jeden ki-
logram čistej váhy za 10,- €. Tel.: 
0917 522 863.
* Predám písací stôl a jedálenský 

stôl. Tel.: 0915 316 372.
* Predám šečkáreň. Tel.: 749 43 

65.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 2IZB byt. Super cena. 
Tel.: 0905 106 019.
* Predám zrekonštruovaný 1 IZB 

byt v Stropkove. Tel.: 0910 964 114.
* Ponúkam na dlhodobý prenájom 

čiastočne zrekonštruovaný 2-izbový 
byt v centre mesta, na 4. podlaží. 

Salón Mani-Pedi ESTER 
ponúka služby manikúry, 

gélových nechtov a pedikúry. 
Štefánikova 8 (pri kúpalisku).

Tel.: 0904 669 991

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995

0908 334 012

Doučovanie SJ – základné, 
stredné školy. Gramati cká 

a štylisti cká korekcia 
bakalárskych, diplomových 
prác a akýchkoľvek textov 

v slovenčine.
Tel.: 0907 950 854

Oznam o odkúpení pozemkov 
– Košická spoločnosť od Vás 
odkúpi akékoľvek podiely, aj 
v akomkoľvek dlhodobom 
nájme – ornú pôdu, trvalo 
trávnaté porasty alebo lesné 
pozemky v intraviláne aj mimo 
intravilánu. Cena podľa bonity 
pôdy alebo dohodou.
Tel.: 0917 522 863

Predám 3-izbový byt so 
záhradkou v SP na Hlavnej.

Tel.: 0948 017 759

Predám huby a vlašské orechy 
– lúpané.

Tel.: 0908 488 685

Predám vianočné oblátky 
a trubičky.

Tel.: 0905 163 884

Predám novú motorovú pílu 
MS 260. Cena dohodou.

Tel.: 0908 486 155

Predám jatočné ošípané vo 
váhe 120-150 kg.

Mäso je v BIO kvalite.
Možnosť rozobrať na polovice.
Tel.: 0902 104 564

Hladený betón do garáží, dielní...
Tel.: 0903 641 339

Obklady, dlažby, sti erky, 
zatepľovanie

a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

Predaj a montáž
ŤAŽNÝCH ZARIADENÍ.

Tel.: 0917 610 097

Zváranie AUTO a MOTO plastov.
Tel.: 0917 610 097

CHRÓMOVANIE.
Tel.: 0917 610 097

Možnosť odkúpenia. Tel.: 0915 905 
052.
* Kúpim dom v Stropkove. Tel.: 

0948 309 525.
* Predám 1-izbový byt. Tel.: 0907 

866 285.
* Predám 2,5-izbový byt, 63m2, na 

ul. Mati ce slovenskej, 2. poscho-
die, cena 35 000 eur. Tel.: 0908 404 
028.
* Predám 2-izbový byt s balkónom, 

cena 29 000 eur, možná dohoda. 
Tel.: 0949 470 834.
* Predám poschodový RD v obci 

Gribov s pekným oploteným po-
zemkom s hospodárskou budovou 
a studňou. Po menšej rekonštrukcii, 
vhodný na bývanie. Cena 14 900 €. 
Tel.: 0917 552 863.
* Ponúkam do prenájmu kancelár-

ske priestory aj s kancelárskym ná-
bytkom na prízemí polyfunkčného 
domu na Námestí  SNP v Stropkove 
– 60m2. Tel.: 0903 241 659.
* Predám 4-izbový rodinný dom v 

Tisinci, na pozemku je murovaná 
garáž, po menšej úprave vhodný na 
bývanie, znížená cena 18 900, - €. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám peknú drevenú chatu s 

podkrovím na betónovom základe 
s 8-árovým oploteným pozemkom, 
v chate je zavedená elektrina 220 
W, pozemok je v chatovej oblasti  
Mesti sko, cena 9 800,- €. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám 46-árový stavebný poze-

mok v V. Orlíku s inžinierskymi sieťa-
mi, cena 14 500,- €. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám 2- poschodový, podpiv-

ničený RD s 10 izbami vo Svidníku, 
novostavba, s peknou záhradou s 
altánkom, krbom, vlastná studňa. 
Cena 93 000 eur. Tel.: 0917 522 
863.

Realizujem pokladanie 
plávajúcej podlahy, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0904 378 277

Krytá plaváreň Stropkov

„DOBRÝ MASÉR“

klasická, refl exná, kokosová, medo-
vá, mäkké techniky, anti celulití dna, 
zoští hľovacia, bankovanie a iné.

0948 553 559
www.dobrymaser-stropkov.wbl.sk

* Predám zrekonštruovaný 
2-podlažný rod. dom v strede obce 
N. Olšava. Cena dohodou. Tel.: 0903 
541 877.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 982 227.

AUTO-MOTO
* Predám auto Škoda Fabia 

1.4 r.v 2002, STK,EK 05/2018, 
LPG+Benzin,+zimné gumy na 
diskoch+ťažné. Cena dohodou. 
Tel.:0949 358 625.
* Predám Felíciu, r. v.1999, 

Volkswagen Polo Classic, 1.4 b, r. 
v. 1999, Opel Corza 1.2B, r.v. 1996 
Renault Thaliu 1.4 B, r. v. 2001 a 
Škoda Octavia II, 1.9 TDI, 77 kW, r. 
v. 2008. Tel.: 0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Hľadáte, kde by ste si dali vyčis-

ti ť kabát, sako, nohavice, sukňu, 
oblek alebo šaty? Sme tu pre vás 
– OTTO „U šustra“. Nájdete nás na 
Hviezdoslavovej ul. vedľa LIDL. Pri 
väčšom množstve vám zabezpečíme 
odvoz zdarma. Tel.: 054/742 23 77, 
0903 611 315.
* Objednajte si vlastného kuriéra. 

Potrebujete niečo odviezť, priviezť 
alebo vypratať? Pomôžeme vám. 
Tel.: 054/479 33 55.
* Máte dlhy? Žiadna banka vám už 

nepožičia? Ste v neriešiteľnej situá-
cii? Máte alebo vám hrozia exekú-
cie? Diskrétne jednanie. Tel.: 0902 
489 383.
* Ponúkam montáž nábytku a po-

kladanie plávajúcej podlahy. Tel.: 
0915 316 372.
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U15 robí cennú reklamu klubu aj počas halovej sezóny
Pre všetky žiacke a prí-

pravkárske družstvá je po-
čas zimných mesiacov pri-
pravený bohatý program 

turnajov, pričom mnohé sa odohrajú 
v našom meste. Kategórie U15 a U13 
boli zaradené do projektu Slovenského 
futbalového zväzu a odohrali už prvé 
kolo Halovej sezóny mládeže. Systém 
súťaže je rozdelený do troch kôl, 

sa kreatí vnou hrou a zabezpečili klubu 
svojim výkonom cennú reklamu. 

Výsledky U15:
MŠK 7:2 MFK Vranov góly: 

Zápotocký 2, Darivčák 2, Slobodník, 
Rapáč, Krajňák

MŠK 5:1 FK Spišská Nová Ves 
góly: Krajňák 2, Zápotocký, Slobodník, 
Bujdoš

MŠK 4:5 Slavoj Trebišov góly: 

kde treti e – fi nálové kolo odohrajú 
najlepšie mužstvá počas dvoch dní 
v Púchove. U13 nemala pri svojich zá-
pasoch veľa šťasti a a nepodarilo sa jej 
postúpiť ďalej. Veľkú radosť pripravili 
klubu žiaci z U15, ktorí dokázali na tur-
naji v Bardejove obsadiť prvé miesto. 
Druhé kolo Halovej sezóny mládeže 
odohrajú 14. januára a pobijú sa o po-
stup na fi nálový turnaj. Prezentovali 

Krajňák 3, Darivčák
MŠK 7:4 Parti zán Bardejov góly: 

Krajňák 5, Slobodník, Polončák
Výsledky U13:
MŠK 1:2 MFK Vranov góly: Jobko
MŠK 4:5 FK Poprad goly: Jobko, 

Dovičák, Sasarák, Gajdoš
MŠK 3:4 Slavoj Trebišov góly: 

Dovičák 2, Reiter
MŠK 0:10 VSS Košice  -mšk-

Žiačky ZŠ Mlynská Stropkov v Nyíregyháze bronzové
V dňoch 3.- 4.decemb-

ra sa za účasti  12 druž-
sti ev z Rumunska, Poľska, 
Slovenska a Maďarska usku-

točnil XXIII. ročník Medzinárodného 
volejbalového turnaja dievčat – 
Moricz Kupa 2016 Nyíregyháza, na 
ktorom malo mesto Stropkov zastúpe-
nie v žiačkach ZŠ Mlynská Stropkov. 

V skupinovej fáze turnaja 
podľahli Stropkovčanky družstvu 
Székesfehérvár v oboch setoch, keď 
dokázali so súperom držať krok len v 
sete druhom. V druhom zápase zlep-
šili svoju hru, kazili menej podaní a 
zvíťazili bez straty setu proti  hráčkam 
z Muszyny.

Ako druhý v skupine A si v ďalšom 
priebehu turnaja zmerali sily s druž-
stvom z Prešova (B3). Po slabom vý-
kone v prvom sete hráčky Stropkova 
otočili stav a zdolali svoje súperky 
v tajbrejku, čím si zabezpečili postup 
do štvrťfi nále. 

V tomto dôležitom a zároveň 
poslednom zápase dňa, keď narazili 
na súpera UTM Budapešť, previedli 
hráčky Stropkova výborný kolektí vny 
výkon s veľkým nasadením a útočnou 
hrou a zaslúžene zvíťazili.

V nedeľňajšom semifi nále turnaja 
nastúpil tí m Stropkova proti  skupi-
novému súperovi z Székesfehérváru, 
ktorému konkuroval len do polovice 
obidvoch setov a opäť mu podľahol. 
V zápase o 3. miesto proti  súperkám 
Dunakanyar Stropkovčanky pridali, 

lepšie zvládli koncovku prvého setu 
a dominovali aj v sete druhom. Po ví-
ťazstve sa tak mohli radovať zo zisku 
bronzových medailí. 

Za najlepšie hráčky z tí mu 

Stropkova boli vyhlásené Marti na 
Zajtková a Nikola Fečková. 

Výsledky v skupine:
ZŠ Mlynská Stropkov – 

Székesfehérvár 0:2 (-14, -21)
ZŠ Mlynská Stropkov – Muszyna 

2:0 (23, 19)

ZŠ Mlynská Stropkov – Elba Prešov 
2:1 (-17, 20, 10)

ZŠ Mlynská Stropkov – UTM 
Budapešť 2:0 (13, 12)

Semifi nále
ZŠ Mlynská Stropkov – 

Székesfehérvár 0:2 (-14, -15)
Nyíregyháza – Dunakanyar 2:1 

(17, -20, 11)
O 3. miesto

ZŠ Mlynská Stropkov – Dunakanyar 
2:0 (23, 16)

Finále
Nyíregyháza – Székesfehérvár 0:2 

(-20, -15)
Celkové poradie:

1. Székesfehérvár (Maďarsko)
2. Nyíregyháza (Maďarsko)
3. ZŠ Mlynská Stropkov
4. Dunakanyar (Maďarsko)
5. Békéscsabai RSE (Maďarsko)
6. MTK Budapešť (Maďarsko)
7. Baia Mare (Rumunsko)
8. UTM Budapešť (Maďarsko)
9. UKS Mosir Jaslo (Poľsko)
10. Elba Prešov
11. Muszyna (Poľsko)
12. Satu Mare (Rumunsko)

Zostava družstva ZŠ Mlynská 
Stropkov: Pariláková A., Bujdošová 
M., Vaškaninová L., Tchirová N., 
Dzurjová B., Zajtková M., Fečková N., 
Hnátová N., Nemcová K.

Tréner: Mgr. Alexík P.  -pa-

Stropkov dosiahol na MS Slovenska mužov a žien vynikajúci výsledok
Ako jediný z východu si priniesol striebro

Na najvyššom pod-
ujatí  v rámci Slovenska 
sa mladým pästi arom 
zo stropkovského 
klubu mimoriad-

ne darilo. Počas víkendu, v dňoch 
2., 3. a 4. decembra, sa v špor-
tovej hale Olympia v Nitre konali 
Majstrovstvá Slovenska seniorov 
a senioriek v boxe pre rok 2017. 
„Za náš klub MŠK Stropkov sa 
prebojovali a nominovali dvaja 
športovci, čo už len to je pre náš 
klub obrovský úspech, pretože sa 
dostali medzi slovenskú elitu, začo 
obidvom patrí obrovská pocta,“ vy-
jadril nadšenie tréner Peter Šimko.

Ako prvý sa v ťažkej váhe už v po-
stupe do semifi nále predstavil Patrik 
Hurný. V zápase so skúseným repre-
zentantom J. Belajom z Komárna 

podľahol, no v konečnom umiestne-
ní skončil na veľmi peknom piatom 
mieste.

Ako druhá sa v ringu predstavila 
Jana Bujdošová, ktorá sa postupne 
dostala až do fi nále a pred televíznymi 
kamerami boxovala o ti tul majsterky 

Slovenska. Oproti  nej sa postavila 
oveľa staršia a skúsenejšia pästi arka 
A. Kavečanská z BC Nitra, ktorá sa do-

konca stala vicemajsterkou 
Severného Írska. „Našej 
reprezentantke za bojov-
nosť v ringu a odhodlanosť 
zvíťaziť proti  tak skúsenej 
pästi arke patrí moje oso-
bitné poďakovanie, preto-
že sebe, klubu a určite aj 
viacerým Stropkovčanom 
ukázala pravé srdce veľ-
kého športovca malého 
mestečka Stropkov. Rád 
by som sa poďakoval a za-
gratuloval obom našim 

reprezentantom Janke a Patrikovi za 
to, kde sa im to až podarilo ďaleko 
doti ahnuť. Už len účasť na samotných 
Majstrovstvách SR seniorov znamená 

dosť veľa a dostať sa až do fi nále je 
o to viac. Rád by som poďakovanie 
adresoval aj našim sponzorom, bez 
ktorých pomoci by sa moji zveren-
ci žiadnych majstrovsti ev zúčastniť 
nemohli, a to spoločnosti  StropTel, 
p. Fiľarskému, p. J. Prokopovičovi, 
p. P. Širokému a p. J. Krajkovičovi. 
Samozrejme ďakujeme aj naším stá-
lym sponzorom za občerstvenie pe-
kárni Bokša a p. Pecúchovi. Ešte raz 
v mene celého stropkovského klubu 
týmto ľuďom patrí úprimná vďa-
ka, lebo bez týchto sponzorov by sme 
sa mohli na box len pozerať alebo ho 
sledovať v televízii, čo vlastne to päs-
ti arstvo je, lebo bez skutočného zá-
pasu v ringu boxer vlastne nie je bo-
xerom, iba si myslí, že ním je,“ dodal 
na záver tréner. 

-go-
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Medziokresná stolnotenisová liga
Predposledné kolo prvej časti  mala na programe medziokres-

ná stolnotenisová liga. V nej si pripísali domáci tri víťazstvá, dve 
remízy a jednu prehru. V súboji o druhú priečku si ľahko poradi-
lo Svidnícke déčko so Staškovcami. Stopka uhrala v domácom 
prostredí znova remízu s Bokšou. Remízou sa skončilo aj stretnuti e 

Lužian s Radomou. Jediné víťazstvo hostí  si pripísala Svidnička, ktorá zvíťazila 
nad Svidníckym éčkom. Líder súťaže céčko Svidníka nedalo šancu poslednému 
Hrabovcu a bez problémov zvíťazilo. Hladké víťazstvo si pripísala aj Brusnica 
nad Veteránom.

STOP Oľšavka - STMK Stropkov Bokša B 9:9 (Harvilko 4; Šafranko 3,5; Pašeň 
1,5; Harmada 0,5 – J.Bedruň 3,5; B.Bedruň 2,5;Tirer 2; Balaž 1) STO Brusnica - 
STMK Stropkov C 16:2 (M.Antoš, Ľ.Antoš po 4,5;J.Antoš 3,5; Fečko 3; Potoma 
0,5 – Mihok 2) ŠŠK Centrál Svidník E - TJ Reál Svidnička 7:11 (Kurej 4,5; Mikuš 
2,5 – Soľanka 3,5;Klim 3; Kozák 2,5; Vl. Noga 2) ŠŠK Centrál Svidník C- GS Vyšný 
Hrabovec 15:3 (Petrik 4; Kosť, Kostelník , Vasiľ po 3,5 – Goč ml. 3) ŠŠK Centrál 
Svidník D - ŠM TJ Staškovce 14:4 (Štefanco 4; Antoš 3,5;Nemec 3; Gonos 2,5; 
Vasilenko 1 – Kočiš 1,5; Timan , Marti n Maliňak po 1, Homza 0,5) JMC Lužany 
pri Topli C - TJ Radoma 9:9 (M.Gdovin 3,5; Sabol, K.Cigán po 2; Rozkoš 1,5 – 
Hrušč, Pavlišin po 3; J.Baran 2; M.Baran, Dančišin po 0,5)

Jedenáste kolo je na 
programe 16.12.2016 o 18. 
hodine: STMK Stropkov C - 
STOP Oľšavka; STMK Stropkov 
Bokša B - ŠŠK Centrál Svidník 
E; TJ Reál Svidnička- ŠŠK 
Centrál Svidník C; GS Vyšný 
Hrabovec - ŠŠK Centrál 
Svidník D; ŠM TJ Staškovce 
- JMC Lužany pri Topli C; TJ 
Radoma - STO Brusnica. -ku-

1. Centrál Svidník C 10 9 1 0 125:55 29
2. Centrál Svidník D 10 8 1 1 125:55 27
3. Staškovce 10 6 2 2 115:65 24
4. Brusnica 10 5 2 3 105:75 22
5. Stropkov B 10 4 3 3 101:79 21
6. STOP Oľšavka 10 4 3 3 98:82 21
7. Lužany C 10 4 1 5 87:93 19
8. TJ Reál Svidnička 10 3 1 6 74:106 17
9. Centrál Svidník E 10 2 3 5 77:103 17
10. Stropkov C 10 1 4 5 59:121 16
11. Radoma 10 2 2 6 72:108 16
12. Vyšný Hrabovec A 10 0 1 9 42:138 11

Tabuľka

1. Agro 5 4 1 13:3 12
2. Dukla 5 4 1 12:4 12
3. Rumpeľ 5 4 1 12:5 12
4. Stroptel 5 3 2 12:6 10
5. Friday´s 5 2 3 7:11 5
6. Friends 5 1 4 5:13 4
7. V2-Boys 5 1 4 4:13 3
8. Blanár 5 1 4 4:14 2

Tabuľka

Mestská volejbalová liga

4. kolo 

V2-Boys – Friends 1:3
(16:25; 21:25; 25:21; 33:35)

Najlepší hráči: Štefanišin, Orenič
Najlepšie hráčky: Dulebová, 

Skirková
Rumpeľ - Stroptel 3:1

(17:25; 25:15; 25:19; 25:16)
Najlepší hráči: Džopko , Hnat
Najlepšie hráčky: Kapová, 

Gondeková
Dukla - Blanár 3:1

(25:11; 25:14; 20:25; 25:16)
Najlepší hráči: Ragan, Kozák
Najlepšie hráčky: Paňková, 

Zavodová

Mestská volejbalová liga pokračuje v plnom prúde. Už nemáme družstvo 
bez prehry, no ani bez výhry. Prvé víťazstvá si zaknihovali družstvá Friends 
a nováčik súťaže Blanár Team, ktoré dosiahol v dramati ckom zápase. Na čele 
tabuľky sa usadilo družstvo Agrofarmy no len o skóre pred Dukladesti nati on 
a Rumpľom. Vzostupujúcu formu potvrdili hráči Stroptelu, ktorí si poradili s mi-
nuloročným víťazom Dukladesti nati on, hoci v treťom sete už prehrávali 19:24 
napokon ho vyhrali 28:26. Viac vo výsledkoch 4. a 5. kola.

Agro – Friday´s 3:0
(25:22; 25:20; 25:19)

Najlepší hráči: Pavelčák , Miščík
Najlepšie hráčky: Keselicová, 
Kľučárová

5. kolo

Blanár – Friends 3:2
(20:25; 25.23; 13:25; 25:15; 15:13)

Najlepší hráči: Blanár, Štefanišin
Najlepšie hráčky: Zavodová, 

Pichaničová

Rumpeľ – Agro 3:1
(25:18; 25:16; 24:26; 25:15)

Najlepší hráči: Janovič, Špak
Najlepšie hráčky: Keselicová, 

Štefaníková 

Dukla – Stroptel 0:3
(15:25; 20:25; 26:28)

Najlepší hráči: Ragan, Hnat
Najlepšie hráčky: Paňková, 

Olčákováská 

Friday´s Team – V2-Boys 1:3
(12:25; 21:25; 25:17; 24:26)

Najlepší hráči: Hvozda, Bilas

Najlepšie hráčky: Kľučárová, 
Šafránková

Jozef Dirga CVČ

Pozvánka na 6. kolo

14.12.2016 15.12.2016
17:45 V2-Boys – Stroptel 17:45 Rumpeľ – Friends 
19:00 Dukla – Agrofarma 19:00 Blanár – Friday´s Team

Hráči Friends – a ich prvé body v MVL

U9 už aj s víťazným pokrikom
Mladé levíčatá sa pred-

stavili na ďalšom halovom 
turnaji. Zúčastnili sa ligy 
tvorenej CFT Akadémiou 

a v piati ch zápasoch si zmerali sily 
s výberom Vranova Sparty, Vranova 
Slávie a Prešova. Silná podpora rodi-
čov, víťazný pokrik na konci turnaja 
a ďalšie cenné skúsenosti , ktoré po-
čas zápasov chlapci nazbierali sú na-
plnením našej fi lozofi e. Poďakovanie 
smeruje rodičom, ktorí zabezpečili 

celú účasť na tomto turnaji. 
MŠK Tesla Stropkov reprezento-

vali: Jonáš Verselý, Timotej Durkaj, 
Adam Mulík, Adam Materňák, Adam 
Vidiščák, Oliver Hurný, Timur Hurný, 
Damián Janek, Sebasti án Olijár, 
Radovan Bičej.

Výsledky zápasov: MŠK 1:0 CFT 
Prešov, MŠK 1:2 CFT Sparta Vranov, 
MŠK 0:3 CFT Slávia Vranov, MŠK 
1:2 CFT Prešov, MŠK 2:0 CFT Slávia 
Vranov.    -mšk-

MVK CELE GROUP STROPKOV ŽENY - 
ŠK ELBA PREŠOV 3:0, 3:0

Juniorky si tento víkend 
oddýchli, ženy získali šesť 
bodov.

Túto nedeľu hosti lo druž-
stvo žien MVK Cele Group Stropkov 
tí m z tretej priečky v priebežnej ta-
buľke, ŠK Elba Prešov. V dvojzápase 
v Prešove hrali naše hráčky proti  to-
muto družstvu vyrovnané duely pričov 
v jednom z nich súperkám podľahli. 
Tento fakt vešti l dramati cké stretnuti a 
aj na domácej pôde, avšak priebeh bol 
celkom iný. Stropkovčanky drámu ne-
dopusti li a od prvej chvíle pred domá-
cim publikom predvádzali zodpovedný 
výkon. Tri sety im stačili na ukonče-
nie prvého víťazného zápasu. Druhý 
bol podobný, keď rytmus hry udávali 

Ženy si s prešovčankami poradili hladko
domáce volejbalistky a Prešovčankám 
obetavosťou v poli a razanciou na sieti  
nedali väčšiu možnosť presadiť sa, čo 
im prinieslo rýchlu výhru aj v tomto 
zápase a ďalších cenných šesť bodov 
na konto.

ZOSTAVA: D. Gondeková, 
I. Keselicová, M. Keselicová, S. 
Pariláková, A. Petrová, T. Rusnáková, 
N. Sovičová, I. Široká, S. Tabišová, S. 
Tomková, Š. Tomková, A. Vrábľová, p.  
tréner Maroš Šturák

Najbližšie stretnuti a:
JUNIORKY: MVK CG Stropkov - 

TJ Slávia TU Zvolen Pia 16.12.2016 
Mestská športová hala 15:00

ŽENY: BK97 Stova Spišská Nová Ves 
- MVK CG Stropkov Ne 18.12.2016

Šimona Tomková
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Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, 

ČK, strelcov gólov, rozpis zápasov a tla-
čiva OOFZ nájdu na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk a na www.
futbalnet.sk

Upozorňuje FK OOFZ Svidník, že si 
treba v ISSF vygenerovať členský popla-
tok za klub.

VV OOFZ Svidník na základe roz-
hodnuti a zo dňa 10.11.2016 zvolá-
va dňa 15.12.2016 /štvrtok/ o 17.00 
hod. riadnu Konferenciu OOFZ Svidník 
v priestoroch reštaurácie U richtára / 
budova MsÚ/ vo Svidníku.

Členovia Konferencie OOFZ, ktorí 
sú členmi SFZ a majú zaplatený členský 
poplatok:

Úradná správa č. 20 zo dňa 8. decembra 2016
I. Mackanin, I. Hric, S. Brendza, P. 

Gajdoš, J. Gondek, L. Košč, P. Kokolik, 
P. Dovičák, A. Tyč, M. Džavoronok, J. 
Viravec, L. Bojčík, P. Kasarda, R. Fatľa, 
M. Sakara, S. Baka

Členovia Konferencie OOFZ, ktorí 
nie sú členmi SFZ a nemajú zaplatený 
členský poplatok: J. Kačmár, J. Kaňuch, 
Š. Kožlej

Oznamuje členom (predsedovia, 
manažéri, členovia výborov) FK OOFZ 
Svidník, že musia byť zaregistrovanými 
členmi SFZ, preto žiadame týchto členov 
o urýchlené zaregistrovanie a uhradenie 
členského poplatku.

DK OOFZ:
DK zastavuje matričnú činnosť za ne-

uhradenie zbernej faktúry za mesiac ok-
tóber 2017 až do zaplatenia faktúry tým-
to FK: Hrabovčík, Kalnište, Ladomirova, 

Odvolanie proti  rozhodnuti u komi-
sie (okrem rozhodnutí  podľa čl. 37/3,5 
alebo 8 DP), sa podáva na Disciplinárnu 
komisiu OOFZ, v lehote do 7 dní odo 
dňa oznámenia rozhodnuti a discipli-
nárnej komisie (čl.84 ods.1 DP). 

Úradná správa OOFZ uverejnená 

v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ zverej-
ňovaná na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

IV. liga sk. šarišsko-dukelská
Hralo sa 10. decembra 2016 o 17. hodine. Stropkov cestoval 

v 10. kole na palubovku Bardejova s cieľom konečne sa pokú-
siť zabodovať. Vývoj stretnuti a bol nasledovný: 1:0; 1:2; 3:2; 3:3; 
6:3; 6:4; 10:4; 10:6 a na konečných 12:6.

STJ DRUŽBA BARDEJOV B - STMK STROPKOV 12:6
Body: Mitt er 3; Malina 2; Bedruň Jozef a Bedruň Bohuš po 0,5.
Nasledujúce kolo privíta Stropkov na domácej palubovke OŠK ŠARIŠSKÉ 

MICHAĽANY B. Začiatok stretnuti a je naplánovaný na sobotu 17. 12. 2016 
o 17. hodine.

V šlágri kola víťazne Rumpeľ
3. kolo

Palermo – Atleti ko Cvernofk a
5:2 (3:2)

Góly: D. Teraz 2, F. Dolutovský, I. 
Tabiš st., I. Tabiš ml.- Š. Sivák, D. 
Šamko

Žk: Varchol (Palermo)
Palermo: Varchol- F. 

Dolutovský, I. Tabiš ml., I. Tabiš 
st,. Pundžák, D. Teraz, Kimák, P. 
Olah

Atleti ko: M. Sivák- Š. Sivák, 
Šamko, T. Sivák, J. Sivák, Ferenc, 
A. Čonka, Karol Čonka, Kristi án Čonka, 
J. Olach

Pizza Basil – Las Palmas
17:5 (12:2)

G: D. Čabala 5, Poľák 4, Petra 3, 
E. Tabiš 2, Vaško, 
Šugár, Burcák- 
Homza 2, 
Gombár, Moskaľ, 
vlastný

Žk: Burcák 
(Pizza Basil)

Pizza Basil: 
Burcák- D. 
Čabala, Poľák, 
Petra, E. Tabiš, 
Vaško, Šugár

Las Palmas: 
Šmajda- Ličko, 
Gombár, Tokár, 
Remeta, Gonos, 
Moskaľ, Homza, 
Preksta, Korba, 
Mihelič

SCBC 
– Merengues

7:5 (0:2)
G: P. Medvec 2, Jačisko 2, 

Batf alský, Fečo, Manduľa- M. Polaščík 

2, Bokšanský 2, Labuda
Žk: Demjan (Merengues)
SCBC: Majerník- Jačisko, P. 

Medvec, M. Novický, Fečo, Manduľa, 
Batf alský, Kopolovec, Tirko

Merengues: Mulík- Mojsej, M. 
Polaščík, Bokšanský, Labuda, Demjan

Acta – Rumpeľ 4:10 (1:3)
G: Matkobiš 2, Bunda, Jakubčo- 

Haško 3, Vrábeľ 2, O. Paluba, Feč, 
Vasilko, Jaselský, D. Špak

Žk: Veselý (Rumpeľ)
Acta: Vateha- Špilár, R. Kovalčík, 

J. Kovalčík, Bunda, Jakubčo, Matkobiš
Rumpeľ: Š. Paluba- O. Paluba, D. 

Špak, Feč, Džupin, Veselý, D. Potoma, 
Jaselský, Vrábeľ, Haško, Vasilko

All Stars 3.kola: Šimon Paluba 
(Rumpeľ)- Peter Medvec (SCBC), 
Franti šek Dolutovský (Palermo), 
Michal Bokšanský (Merengues), Erik 
Vaško (Pizza Basil)

Najlepší strelci: 1. Dominik Haško 
(Rumpeľ) a Peter Poľák (Pizza Basil) 
10 gólov, 3. Daniel Čabala (Pizza Basil) 
9 gólov, 4. Miroslav Demčo (Palermo) 
8 gólov, 5. Július Sivák (Atleti ko 
Cvernofk a) 7 gólov

Program 4.kola
Nedeľa 18.12. 

14:00 Atleti ko Cvernofk a – Pizza Basil
15:00 Las Palmas – Rumpeľ
16:00 Merengues – Acta
17:00 Palermo – Hollywood cafe
Voľno SCBC   -eb-

foto: Samuel Petra

V úvodnom stretnutí  treti eho kola sa predstavili hráči Palerma, proti  
ktorému stálo húževnaté Atleti ko Cvernofk a. Do vedenia išli gólom Daniela 
Šamka hráči Atleti ka, v ďalšom priebehu však skúsenejšie Palermo potvrdi-
lo kvalitu a zvíťazilo o tri góly. 17- gólový rekord doterajšieho ročníka má na 
konte mužstvo Pizza Basil, ktoré zdolalo mladších dorastencov z Las Palmas. 
Schuti  si zastrieľali najmä Peter Poľák a Daniel Čabala, ktorí sú v popredí 
tabuľky strelcov. Vyrovnaný priebeh mal duel medzi SCBC a Merengues. 
Obidve mužstvá sa striedali vo vedení, nakoniec však boli úspešnejší hráči 
SCBC a pripísali si na svoje konto prvé víťazstvo. Šláger kola medzi Actou 
a Rumpľom priniesol konfrontáciu dvoch úspešných mládežníckych gene-
rácií a prilákal do hľadiska aj širšiu futbalovú verejnosť. Po disciplinovanom 
a nebojácnom výkone sa z víťazstva tešili o pár rokov mladší hráči Rumpľa, 
ktorí po úspešnej jesennej časti  druhej dorasteneckej ligy valcujú svojich 
súperov aj v hale.

Organizátori by sa chceli touto cestou poďakovať Mestskej polícii, pod-
niku Služba m.p. Stropkov, Reštaurácii Poľovníček a kaderníckemu salónu 
Moris za pomoc spojenú s organizáciou treti eho kola. Najbližšie kolo je na 
programe v nedeľu 18.12. so začiatkom o 14.00 hod.

1. Rumpeľ 3 3 0 0 0 29:15 9
2. Pizza Basil 3 2 0 1 0 34:14 7
3. Hollywood cafe 2 2 0 0 0 17:8 6
4. Palermo 3 2 0 0 1 29:18 6
5. Las Palmas 3 1 0 0 2 27:40 3
6. SCBC 3 1 0 0 2 13:25 3
7. Merengues 2 1 0 0 1 11:13 2
8. Acta 2 0 0 0 2 7:15 0
9. Atletiko Cvernofka 3 0 0 0 3 17:33 0

Tabuľka

Krasokorčuliarsky 
oddiel TJ Slávia 
Stropkov oznamuje 
svojim členom a no-

vým záujemcom o krasokorčuľo-
vanie, že tréningy sa pravidelne 
uskutočnia v utorky, štvrtky od 

OZNAM 16.30 do 17.30 hod. a v nede-
le od 09.00 do 10.00 hod. Kurz 
je vhodný pre deti  od 4 rokov. 
U začínajúcich detí  je nevy-
hnutný sprievod rodiča. Tel.: 
0905 634 452.

Tešíme sa na všetkých!
Výbor KRASO

Ondavský oblastný futbalový zväz Svidník
Komisia rozhodcov

Srdečne Vás pozývame na 23. ročník
halového futbalového turnaja

R a D ObFZ v rámci VsFZ, ktorý sa uskutoční v sobotu 
17. 12. 2016 v Mestskej športovej hale a v hale SOŠ v Stropkove.

Začiatok turnaja o 08.00 hod.

Hore zľava: Ladislav Vrábeľ st., Marián Hamerský, Ladislav Vrábeľ ml., Dávid Špak, Maroš Jaselský, 
Silvester Feč, Dominik Haško, Marián Veselý

Dole zľava: Ondrej Paluba, Šimon Paluba, Viliam Vasilko, Tomáš Jesenský, Denis Potoma, Marti n Džupin

Rumpeľ
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

17.12. MUDr.Kožíková Andrea Svidník-MUDr.Pribulu 2057 054/ 752 0710
18.12. MUDr.Kožíková Andrea Svidník-MUDr.Pribulu 2057 054/ 752 0710
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

50. 2016 ————— ————— 12.12. - 18.12. ————— ————— ————— —————
51. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 19.12. - 25.12.
52. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 26.12. - 1.1. —————
01. 2017   2.1. - 8.1. ————— ————— ————— ————— ————— —————
02. 2017 ————— ————— ————— —————   9.1.- 15.1. ————— —————
03. 2017 ————— ————— 16.1.- 22.1. ————— ————— ————— —————
04. 2017 ————— ————— ————— 23.1.- 29.1. ————— ————— —————
05. 2017 —————  30.1.- 5.2. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Otvorili sme pre Vás

v novej poliklinike MEDIC SK
na ulici MUDr. Pribulu 463/15

(pri bývalej kruhovej vrátnici saniti ek nemocnice).

NOVÚ LEKÁREŇ
vo SVIDNÍKU

Kde nás nájdete

Už nemusíte hľadať pohotovostnú lekáreň v meste,
sme tu pre Vás

každý deň, aj víkendy a sviatky do 19.00 hod.

Otváracia doba:
Po - Pi: 7.30 - 19.00 hod.
So - Ne a sviatky: 8.00 - 19.00 hod.
Kontakt: 0915 244 310, lekarenmedicsk@gmail.com

OTVORENÁ 365 dní v roku
denne do 19.00 hod.

ZÁJAZD
Výbor Denného centra pri MsÚ 

Stropkov organizuje jednodňový zá-
jazd do Thermalparku Šírava spojenú 
s návštevou mesta Michalovce, dňa 
14. 12. 2016 (streda). Odchod au-
tobusu je o 8.00 hod. od Denného 
centra.

Výbor Denného centra

Mestská knižnica v Stropkove
Vás pozýva na

Burzu kníh
prebiehajúcu v čitárni 

Mestskej knižnice.
Príďte si vybrať

z vyradených a darovaných kníh
za symbolickú sumu.

Vianočný predaj živých kaprov
Predaj živých kaprov

sa uskutoční na vianočných trhoch 
v Stropkove.

Tel.: 0918 730 726


